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KARES ŽINIOS . Vokietijoje

11 i I • i > 1 f t u* I.' nYi *
ku.-. išmislinėja.
žmonės sukandę dantis ken
čia, nors jie ir mato vokie
čiams ateinantį galą, bet nii- 
.'ilarizmas turi juos savo ran 
koje taip suspaudęs, kad ne
leidžia nei žodelio pasakyti.

Vakarų frentas.
Pereitam panedėlyj vo

kiečiai vėl visu smarkumu 
užpuolė ant francTizų. si kar 
tą jie norėjo apsupti Reimso
miestą ir ji apgultą laikyt i, Į PETROGRADE SIAU- 
kol tas pasiduos. Bet imis >•*; flA CHOLERA. » ' 
dėjo visą savo mandryhi 
tame mūšyje,- vienok sa 
tikslo neatsiekč.

Pietuos nuo Marne upės, Ičūniti cholera. Šimtai žmo- 
kur amerikonų kelios divizi-. nių niršta kasdieną nuo tos

Tš Londono pranešama,

varyti pirmyn, bet musų ža-| Iš Paryžiaus rašoma, jog

palikę suvirs 1500 savo karei >bolševikais Brest Litovske, 
vių nelaisvėn amerikonams, Rusija turi apmokėti Vokie- 
pabėgo į savo senas poziei- rijai 7,000,000.000 rublių ka- 
jas. rėš išlaidų. Dabar bolševikai

Vokiečiai tarp Reimso ir nežino nei ką pradėti. Po- 
upės Marne turinti net 800- pieriiiiu pinigų yra, bet kas 
000 kareivių, bei Irancuzai 
su italais irgi ne iš kelmo 
spirti.

Oficialiai talkininkų pra
nešimai sako, kad jie tos die
nos bėgiu yra labai užganė
dinti. Tikėtasi biauresiiių 
pasekmių. Netoli į rytus nuo 
Amiens anglai užpuolė vo
kiečių gulyklas ir pavijo iš 
ten juos, paimdami 328 teu
tonus nelaisvėn.

Italų frontas.
Šitame fronte italai pavi-

rėš išlaidii. Dabar bolševikai

juos ims >. Vokietija reika
lai) ia aukso, bet kur jį pa
imt i!

Yra sakoma, kad genero- 
I las Černov su milžiniška kai- 
įiiiiečių armija eina Maskvos 
linkon. Dalis kaimiečių, jau 
Maskvoje. T' 
darb i n i nk ų s t re i ku o j a.

Kiti laikraščiai rašo, kad 
bolševikų karaliavimas bai
giasi. Smaugia juos Sibiras, 
smaugia kaizeris, smaugia ir 
patys Rusijos žmonės.

33-čio Susivien. L. R. K. A. Seimo, Detroit, Mich., delegatai.

dos ir 4 žaizdos, padarytos prasimušti linkui Paryžiaus, 
durtuvais, galva sudaužyta Bet turbūt Vilius ar tik ne- 
ir rankos išlaužytos.

Taip bolševikai elgiasi su 
katalikų kunigais, kurie iš
drįsta jiems nors kuo neįtik 
t i, pasipriešinti.

VEJA ŽYDUS LAUKAN.
Iš Londono gauta žinia,

Daug golžkeliu: kaiĮ liaujojį fjnu valdžia ge- 
streikuoja. I na žydus laukan iš Finiian-

jo vokiečius į kalnus ir pa-J 
mažu ganubiįa juos. Keista UŽPULDINĖJIMAI OR- 
yra, kaip austrai ten gali LAIVIAIS NEPATINKA 
muštis. Juk daugumas karei(VOKIETIJAI, 
vių iš ten traukiama į vaka
rų Albanijos frontus. Prie to 
ir rytuose ne kas per gardu
mynai vokiečiams. Iš Alba
nijos fronto rašoma, kad te- besikauiaučiomis 
jiiai irgi atsibuna apsisaudy-|„.;.. uJ, „,.1 
mai kasdieną. Austrai netjo- 
i‘i pasiduoti franeuzams, bet 
pastarieji su pagelba italų ir 
grekų stumia juos iš ten.

Iš Palestinoje anglų vei
kimo nieko naujo. Andai dė vokiečiai užpuldinėdami 
turkai norėjo paimti tiltus ir mėtydami bombas ant Lon 
per Jordono upę, bot gavę į dono ir kitų miestų, tai nie- 
kailį paliko anglams net 510 kas nė puse balso nesakė, 

buvo kad vokiečiai negerai daro.
Anglijos pakraščiai buvo 
bom bardu o j am i ori ai vi ai s 
daugiau negu šimtą kartų.

Iš Sibiro pranešama, kad Paryžius buvo apšaudomas 
tenai čekoslavai yra jau už-]net su toli nešančiomis ka- 
ėmę visą Siberiją ir kažkoks nuolėmis, kur šimtais nekal- 
jų Horvat pasiskelbęs dikta-’tų moterų ir vaikų žuvo. Bet 

kada talkininkai pradėjo 
tuomi pat atsakinėti, tuojau 
hunų veislė suriko: ”Kome- 
rad”, mums gaila moterį) ir 
vaikų. Žydas muša ir žydas 
rėkia.

Iš Geneva, Šveicarija, pra 
įnešama, kad Vokieijos gy
ventojai reikalaujanti val- 
1 džios padarymo sutarties su 

’; valstybė- 
•v 'mis, kad jos tiebombarduo- IA, 1 !•’ ’ll'. tų ant tohaus neapginkluotų 

l' miestų, kur, girdi, žudo vien 
1 beginklius vaikus ir jų mo

tinas.
Labai gražu. Bet kada žu- 

užpuldinėdami

IŠ LIETUVOS.

nelaisvių, tarp kurių
260 teutonų. *

. Iš rytinio fronto.

toriumi ir bolševikus ganu- 
bijąs. Negana to, visi kazo
kai palinko čekoslavų pusė
je ir miestas Kazanius jau 
čeko-slavų rankose.

Iš Londono pranešama, 
kad bolševikų sovietas pasu 
bijojęs čėko-slovakų judėji
mo, savo buveinę perkėlė iš 
Maskvos į miestelį Murom.

Murmonų pakraštys (Ar
changelsko gub.Lyra ranko
se talkininkų, tarpe kurių y- 
ra ir Amerikos žaliukų. Bu
vo išleista proklemacija, ka
me pasakyta, kad talkinin
kai paima tą visą kraštą sa
vo globom

Supuvusi bolševikų vald
žia jau baigia savo dienas vi-] rinkusi palei teismo nimus 
sur jau juos kaimiečiai ima ir salėje ėmė reikalauti jį pa- 
nagan ir gal žydelis Trockis leisti. Kilo tmkšmas.‘i? at- 
turės runyti peisus pakabi-!lydėjusieji kun. dekaną rau- 
nęs past kaizerį. ‘ - - - - - -

Austrijoje jau beveik Ba-Įnią. Keli buvo užmušti ir tni- 
bilionija. Vieni šaukia vai-nia išsiskirstė. Aht rytojaus 
gyt, kiti nori pabaigos ka-]gi kun. Mirskį radę nuvilk- 
rės, treti kursto prieš vokia- tą už miesto nebegyvą. Jo 
čius^ kiti dar kitokius daly-|kune buvusios 5 šūvių žaiz-

KUNIGO NUŽUDYMAS.
Lenkų laikraščiai nesenai 

pranešė, kad Mogilevo bol
ševikai nužudę vietos klebo-

apsivils ir su savo <»ro spėji- 
kais. Gali būti jam karšta ir 
bb saulės, nuo amerikonų 
kulkų.

Raudondvaris (Kaimo g. S

PARDUOS VOKIEČIU 
NUOSAVYBES.

1917 m. lapkričio 1 d. Įsteig
ia čią lietuvių liaudies mo

ma arti 200 ūkininkų. Pačia- go \ iduryj bažnyčios ir 
me miestelyje yra viena vai- griovė 
džios mokykla. Prieš karę niurnu 
čia mokytojavo rusai moky-Įbažnyt 
tojai. Vaikų daugiau per 45 skaitomi ari i 150 tūkstančiu 
neprisirinkdavo. 1915-16 m.1 rub. Tolinus sudegė visi kle 
žiemą čia mokytojavo Mor-į hoiiijos triobėsiai, visi baž- 
ta Kaminskaitė ir Elz. Ver- nytiniai namai, 
telkaitė. Mokyklą lankė arti( vartotojų draugija likusio- 
50 vaiki), kinių j
pavasarį paaugo iki 80. Mo-j draugijų muro 
kyklą užlaikė patys parapi- buvo "Blaivybės 
jonai, mokėdami po 1 rub. j kepykla ir draug 
mėnesiui imo vaiko. 1!)16-17< kimų salė su nuolatine vai
tu. čia mokytojavo Ipolitas dinimo scena, "Žiburio”, 
Račius, baigęs Kauno val-j "Blaivybės" ir "Gyvojo Ro 

(džios kursus. Žiemą mokyk-,žančiaus Brolijos” knygy
nas su 600 tonu), Meškutės 
visokių audinių dirbtuvėlės, 
valsčiaus valdybos mūriniai 
namai, Bekerio namai, arba
tinė ir didelė krautuvė, vo
kiečių bažnyčios bokštas nu- 
sprogdiiltas ir t.t. Viso Gar
liavos miestelio nuostolių y- 
ra skaitoma arti vieno mili
jono rublių.

su
pa statytą

nuostoliui

’Vyturio”

ą skaitlius į mis prekėmis, visų vietinių 
> namai, kur 

arbatinė,

kn. Mokytojui J. K. Įstojus 
i Panevėžio gimnaziją, buvo 
čia atkeltas mokytojauti M. 
Niauronis, Kauno ūkio mo
kyklos mokinys. 1917-18 m. 
mokyklą lanko 60 vaikų. Bu
vo dar norinčių ir daugiau 
mokytis, bet nebuvo vietos. 
Paskutiniu laiku delei ligų

dijos. Žydeliai kelia didelį 
gevaltą, nes kaikurie jų turi 
keliolika ’’kromų” ir pasi
turinčiai gyveno. Sako, kad 
apie 300 ’-’biednų” žydelių 
bus iš ten iškrapštyta.

Visgi finiečiai žino, ką da
ro. Apsisaugos nuo didžiau
sių pasaulyje išnaudotojų, 
kokiais yra žydai.

MIRĖ VYSKUPAS 
CUSACK.

Albany, N. Y., liepos 13 d. 
po sunkios ir ilgos ligos mirė 
J. M. Vyskupas Cusack, 58 
metų amžiaus. Gimė New 
Yorko mieste iš airių tėvų, 
kurie buvo čia atvažiavę pa
siviešėti. Baigė šv. Pranciš
kaus kolegiją 1880 m. ir po 4 
metų buvimo seminaryjoj j- 
švęstas j kunigus. Penkis 
metus vėliaus jis gavo klebo
no vietą Rosendalėje, vėliau 
Yonkers, N. Y.

Daugiausia darbavosi lai
ke epidemijos raupį Yon
kers, N. Y. Čia su arkivysku
po leidimu suorganizavo mi- 
sijonorius, kurių užduotimi 
buvo veikti tarpe -nekatali- 
kų. Taipgi suorganizavo A-

rėtojas svetimžemių nuosa
vybės, praneša, kad netru
kus bus pardavinėjama vo
kiečių nuosavybės, kurių 
vertė išneša $250.000/MH>.

NAUJAS VOKIETIJOS 
PRIEŠAS.

Iš Port-au-Prince prane-

♦aryba nubalsavo paskelbti 
karę prieš teutonus.

KERENSKIS NEVA
ŽIUOSIĄS AMERIKON.

Iš Paryžiaus pranešama, 
kad buvęs Rusijos promie- 
ras Aleks. Kerenshis, daly
vaudamas su vietos radika
lais patrotijo savo gerą var
dą ir užsitikėjimą gerų žmo
nių. Andai pranešęs, kad jau 
nekeliausiąs Amerikon, nes 
ir čia jam butų ne kas per 
pyragai.

Lawrence, Mass. Liepos 9 
d. pasibaigė audėjų šio mies
to streikas. Laimėjo pakėli
mą algos net 50%. Iš viso 
streikavo apie 1800 žmonių, 
kurių tarpe buvo daug ir lie
tuvių. Šiame susitaikyme 
daug prisidėjo valdžios at
stovai,-kurie išsijuosę darba- 

paštališkus Tėvus Now Yor-'vosi, kad tik darbininkus su
ke ir kitur.

Keli metai atgal konsek
ruotas vyskupu ir gyveno 
New Yorke, kol Šv. Tėvas 
Benediktas XV paskyrė jį į 
Albany užimti vyskupo vie
tą. Mirė nuo neišgydomos 
vėžio ligos.

darbdaviais sutaikius.

M'VlKill uuz.unę vu ion niriw. DABARTINĖJE OFEN-e 
uą dekaną kun. Eugenijų SIVOJE KAIZERIS PA- 
Mirskį. Kun. dekanas buvęs'SIUNTĖ VISĄ SAVO 
apkaltintas, buk palankus] KAREIVIŲ GALĘ.

Iš Hnagos pranešama, kad 
1 vokiečių ant 

prancūzų užpuolimui kaize-

karės nesunai- 
šios viešosios vi- 
įstaigos: naujai

j toji šiltinė) mokiniu skai
čius sumažėjo iki 50.

Įsteigtieji prie mokyklos 
vakariniai kursai nepasise
kė, nes Miežiškiit parapijos 
jaunimas labai mėgsta vaka
ruškas ir kortas. Labiausia 

, pasižymi Tautkumi berne
liai, kurie su lazdomis tiktai 
ir vaikščioja. Nepasisekė nei 
knygynėlio prie mokyklos j- 

Pamokos esti 4 kartus per steigti, nes parapijonys ir 
....t? vakarais. MokomaIfani dalykui visi neprijati- 

čia. Mokykla patalpinta pri
vatiniame name, kurį reikė
tų būtinai pataisyti.

Griškabūdis (Naum. aps.1 
Griškabūdžio miestelis su 
juo ir visa parapija yra ken
tėję karės ugnies. Miestelyj 
sudegė 4 triobos, jų skaičiu
je: klebonija, mokykla ir vai 
stinė. 1917 metais buvo čia 
išsiplatinusi kruvinoji, kuri 
siautė ne tik miestelyje, bet 
ir kaimuose. Griškabūdžio 
bažnyčia ypačiai gražina vi
są bažnytkiemj. Ji yra išli
kusi nuo sunkios karės aud
ros ir stovi ant nuokalnios 
vietos. Vokiečių valdžios pa
liktas jai vienas varpas, ku
ris už visus atitarnauja Die
vui.

Miestelyje yra 4 krautu
vės, kurios karės metu‘ne
kaip verčiasi.

Garliava (Marijamp. ap.) 
Garliavos parapija viena la
biausiai del kares nukentė- 
jusų. Trys ketvirtos dalys 
visos parapijos sugriauta ir 
sudeginta. Likusioji ketvir
ta dalis irgi nemažai yra nu
kentėjusi: apšaudyta, grana
tų apdraskyta. Pačios Gar
liavos miestelis išdegintas, 
nuo gaisro išliko trečia da
lis. pati netnrtingiausioji. 
Išdegė pačios gražiausios vie 
tos — kuom' visa Didžioji 
gatvė ir šoninė, kitų — po 
truputį.

Pačiame miestelyje sude
gė šios žymesnės vietos: di
džiulė graži muro katalikų 
bažnyčia; karės pradžioj ru
sai išsprogdino bokštus ir sn 
draskė visą bažnyčios galą; 
toliau plyšo sienos, visą sto
gą sudraskydamos. Bažny
čia nuo Kauno šaudymo nuo 
tvirtovės pusės buvo lahai 
apšaudyta: krito kelios de
šimtys granatų, kelios spro-

mergaitės ir 63 berniukai J 
Vietos užtektinai. Prie mo
kyklos įsteigti vakariniai 
kursai suaugusiam jaunimui 
lavintis, Kursus jau lanko 
16 suaugusių vaikinu ir mer
ginų. Manoma, kad ir dau
giau prisirašys.

vokiečių .pradedamoji ino-

Išeivių Draugas”.

£ L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

MAHAXOY CITY. PA.
31 kuopos bertaininis susirinki

mas įvyks liepos 22 d.. 7 vai. va
kare. Bočkauskų svetainėje. Tadgi 
meldžiu visų narių susirinkti skait 
liūgai, nes turime delegatą sugrį
žusį nuo seimo, tai bus žingeidi! 
išgirsti, kas liko nutarta seime.

.1. I-'. Lišlta mitus, rast.

savaitę vakarais. 1 
prigimta kalba skaityti, ra
šyti, prigimties istorijos, ge
ografijos, skaitliavimo, Lie
tuvos istorijos ir dainavimo. 
Dorą aiškina vietinis kun. V. 
Knipa virius. Mokytojauja 
A. Naujokas ir p-lė E. Aba- 
kevičaitė. Žmonės džiaugia
si mokslu, skaito lietuviškus 
laikraščius ir knygas.

Sasnava (Marijamp. aps.) 
Jau dveji metai, kaip Sasna
voje gyvuoja dvi mokyklos. 
Mokytojauja K. Bukimas ir 
p-lė Česnaitė. Jų rupesniu 
Kalėdų dieną buvo suruošta 
vaikams eglaitė.

Šių metų vasario mėnesy
je atidaryta suaugusiems va 
kariniai kursai. Vedėjai vie
tiniai mokytojai. Kursus lan 
ko daugiau 40 asmenų.
Liciškėnai. Jau treti metai, 

kaip čia gyvuoja mokykla. 
Mokinių yra 43. Mokytojau
ja J.-Gūsas. Nuo Naujų Me
tų čia. įsisteigė vakariniai 
kursai suaugusiam jaunimui 
Kursus lanko 21 mokinys. 
Kursu vedėjai — A. Majus 
ir J. Gusas. Jaunimas moko
si lietuvių kalbos, geografi
jos, lietuvių istorijos, arit
metikos ir sveikatos dalykų.

švediškiai (Naum. aps.) 
Nuo pereitų metų spalio 30 
d. čia atidaryta mokykla. 
Mokinių 80. Mokytojauja P. 
Užupis. Per Kalėdas buvo 
čia įtaisyta vaikams eglelė. 
Nuo'vasario 24 d. gyvuoja 
čia kursai suaugusiems.

Kražiai (Kauno g.) Nuo 
1917 m. balandžio 1 d. čia gy
vuoja mokykla. Mokosi 60 
vaikų. Mokytojauja St. Pet- 
nisevieaitė. Per Naujuosius 
Metus čia buvo surengta vai 
karna eglelė.

Miežiškiai (Panev. apsk.) 
Miežiškių parapijoje skaito-

RALTIMORE, MIL
13 kuopos susirinkimus Įvyks 21 

<1. liepos, 2:30 vai. po piety, šv. Al
fonso salėjo. ’Visi narini turite at
eiti ir užsimokėti savo mėnesines 
duokles. Taipgi,naują atsiveskite 
prisi rašyt i.

1\į>. Valdybų.

XORTHA MPTON, MASS.
19 kuopa laikys bertaininį stisi- 

, rinkimą liepos 21 d., 2 vai. po pie
tą, po nurn. 368 Pleasant st. Mel
džiu visą narių ir norinčių prisi
rašyti ateiti.

Komilflas.

WILKES RARRE, PA.
17 kuopa laikys pusmetinį susi

rinkimą liepos 21 <1., tuojau* po nu 
šią. parapijos svetainėje.

Silv. Pilt i ltis, rast.PRAŠYMAS.
Lietuvių Tnformaeijiniani 

Biurui Washingtone reika
linga turėti paveikslų iš bu
vusių Ištikimybės Dienos 
parodų. Daugelis kolionijų 
turėjo parodas surengę, į- 
vairias grupes, ’’floats” su
taisę. Kad ilgesniai atmin
čiai buvusias iškilmes pasi
laikius, buvo imamos foto
grafe jos-pa veikslai: Prašom 
visų, šiokius ar tokius paro
dų, grupių, inrengtų vežimų

lenkų kariuomenei, ir pa-i
šauktas revoliucijinin teis; j dabartiniam

pRioruz.ų uz.piiumnui >\«i»v-|Oų> grupių, mrengtu vežimų
ris sutraukė iš visų frontų fotografijas turinčių, Lietu-

mam Tą dieną, kai jį atvedė 
teisman, žmonių minia susi-

donsargiai elnė šaudyti j mi

geriausius savo kareivius. 
Kaikurie kares žinovai pa- 
tėmija, kad kaizeris nebuvo
taip daug prisirengęs buvu- kacjjai 
siuose užpuolimuose, kaip garsintsmose užpuolimuose, ki 
dabar. Kadangi Francijoj ne 
labai sausi buvo lirai, tai 
kaizeris su pagelba oro spė- 
jikų tėmijo, kada tik pasi- 

1 gerins oras, tuojaus pultis ir

vių Informacijų Biurui nu
siųsti. Tie jiaveikslai bus su
naudojami platesniai publi- 

i, lietuvių veikimą 
garsinti ir save sii Amerikos 
žmotiėmis dar labiau supa
žindinti. Prašome!
Lietuv. Informacijos Biuras 

703—15-fh St., N. W.,
Washington, 11 C.

Skirtumas tarp

Socialistą ir Lietuviu
atspindi knygoje

’’Laisvėn Bežengiant”
Ten randasi A. Liet. Visuotinojo 

Seimo istorija, Protokolas, delegatų 
ir draugiją vardai, parodant iii ko 
kin miestą kas delegavo. Visos pri 
innos rezoliucijos lietuvlą i Z nngląĮ 
\nlboso, Seimo vakare pasakytos 
kalbos; vietos. Seimo, jo vadą ir ko
misiją paveikiai. Gražios poperoa, 
virielisi lietnviikos vėliavos apalvo 
mis ir žirgvnikiu. Toje knygoje U 
relkita Amerikos lietuvią tikrieji 
siekiniai. Turėsi istorižką dokumen 
tą namuose. Tamstai patariame nu 
•įpirkti, nės pelnas skiriamas Lietu
vos laisvės reikalams Kaina sn pri- 
siuntimu tiktai 76c.

Užmokesni siąak krasei ženkle
liais. Adresuok liandiens n,

P. MULEVIČIUS,
1468 Grand St, Brooklyn, W. Y.
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Redakcijos Pastabos.
TAUTOS 
REIKALE.

Visi musų Susivienijimo 
33-čio seimo nutarimai buvo 
svarbus, reikalingi. Jie pa
gerino organizacijos reika
lus, sustiprino jos pamatus. 
Bet tie nutarimai palietė 
vien tik Susivienijimą. Svar 
blausiu šio seimo nutarimfl, 
darbu skaitome tą, kuris pa
lietė visą musų-visuomenę, 
(tautos reikalus. *

Seimo delegatai, atsižiūrė
dami Į tą, kad Lietuvą rei
kia gelbėti nuo bado, išgauti 
jai neprigulmybę, nuošir
džiai ir nuosekliai apsvarstę 
tuo reikalu išnešė sekančią 
rezoliuciją:

”S. L. R. K; A. 33-čias 
seimas vienbalsiai nutarė, 
kad visi nariai pagal išgalės, 
iš savo liuosos valios apsidė- 
tų, mokesniais į Tautos Fon
dą,- kol karė pasibaigs, ne
mažiau kaip po 25c. i mėne
si”.

Tai didelis žingsnis pada
rytas tautos reikale. Nors 
tas nutarimas nėra kiekvie
nam nariui priverstinas, vie
nok tikimasi, kad nė vienas 
narys neatsisakys,tą nutari
mą palaikyti švenčiausia sa
vo priederme ir jį pildyti. * 

Didžiuma S. L. R. K. A. 
narių jau moj>a į Tautos F. 
skyrius nuolatinius mokes
nius, bet yra ir nemokančių, 
Taigi ne jų negalima palikti 
nuošaliai nuo tautos reikalų. 
Visi Susivienijimo nariai sa
vo dešimtinę tautai turi ati
duoti. Berodą, be ilgų aiški
nimų, paraginimų Susivieni- 
jitno nariai pajaus savo 
priedermę ir kiekvienas pa
gal išgales apsides nuolati
niais mokesniais į Tautos 
Fondą. «

Kad nauji mokesniai nepa 
darytų kuopų valdyboms 
daugiau darbo, kad butų iš
vengta bereikalingų keblu
mų, patartume kuopoms iš
rinkti kolektorius, kurie kas- 
mėnuo mokesnius Tautos 
Fondui suriiiktų ir perduotų 
vietiniams T. F. skyriams. 
Žinoma, atsiras tokių, kurie 
pasakys jau moką i Tautos 
Fondą. Nuo jų galima parei
kalauti paliudijimo (užten
ka parodyti knygutę, ant 
kurios yra lipdomos T. F. 
markės).

134 kp. Brooklyne jau tą 
seimo nutarimą tautos rei
kale pradėjo pildyti. Ant pe
reito susirinkimo, kada dele
gatai, sugrįžę iš seimo atida
vė raporią, visi kuopos na
riai daugiausia tapo užganė
dinti, jog Susivienijimas dar 
daugiau susirūpino Lietuvos 
klausimu ir be jokių svars
tymų visi nariai vienbalsiai 
nutai’ė mokėti mėnesinius 
Tautos Fondui mokesnius. 
Tuo reikalu nutarta net šau
kti ekstra susirinkimas. Kas 
ant to susirinkimo neateis, 
turės užsimokėti bausmės 25 
centus, kurie eis Lietuvos 
reikalams.

Iš 134 kp. žingsnio tik rei
kia pasidžiaugti ir už pavyz
dį paimti. Jei taip prielan
kiai ir kitos kuopos sutiks 
tą reikalą, tai S. L. R. K. A. 
didelį darbą tautai padarys.

’’Garse” įvesime kaip ir 
lenktynes. Kuopos lai ko- 
greieiausia praneša apie tą, 
ką jau yra tautos reikalo nu
veikę. ką žada veikti, kiek 
turi narių mokančių 'Lietu
vos reikalams ir t. t. Butų 
geistina, kad šiame mėnesy
je jau darbas ir kuopų lenk
tynės prasidėtų. Nes ilgiau 
laukti negalima. Dabar kiek 
viena valanda praleista vel
tui, neJįp skriaudą tėvynei.

• Tad į darbą S. L. R. K. A. 
kuopos. Dirbkime ne rieti 
tįk savo, organizacijos labiu, 
bet ir labui Tėvynės—LiĄ 
tuvftsk . A

pamačiusios mane, kaipo senų pa
žįstamų pasveikinusios, kviteles ro- 

. do ir klausia: ’’kada mums išmokės 
DIE- P’»igus su nuošimčiu t” Peržvelgęs 

kviteles patėmijau, kad mažiausia 
kvitelė yra ant $20.00. Kitos ant 
$50.000, $100.00 ir vienos senmer-

’’NEZALEŽNINKŲ 
NOS BAIGIASI.

Kas musų išeivijos Ame- ....... ......... .. ..... .. .......
l ikoje neišnaudoja.^ Išnaildo-į^,ęs kvitelč, kurią laikė drebančio
jo ją darbdaviai, išnaudojai mjs rankomis, buvo net ant $500. 
s\ieto ly gintojai ciCllikai, is- yell0 vargoniriko pačiukė parodė 
naudoja visokie bambizai .!(ris kviteles: viena ant $100.00, ki- 
Lietuvių liaudis, nepazinda- all| $ąo.oo, o trečia ant $50.00. 
ma šios šalies aplinkybių, nė . „Munis be8ikulbant d ,s ofiso 
savo tautiečių, linko ir čia ir, kuloriuus atsid(U.c. visi tcini 
t<’H. Dešimke ar daugiau rne-įsusikrau kai silkčs wkojl. 

Uų atgal bedievybės^apasta- P1. ,C8VVės h. rcsvvitti sukl,,. 
las Dr J. šliupu .padare pir- v- kvitcl(?8 klUoriui ant stalc. 
mą labai drąsų zingsių be- )io h. godžiai lauk- nuo Strazdo 
dievybes platinime. Bet tas iniglf iSniokejinio. Be barnių irgi! 
jo žingsnis buvo peranksty-1 iėjo 
bas, perdrasus. Jo žodžiai!
’’griaut bažnyčias, altorius,! M kvuos re.skm? klausė ,{us 
naikint kunigus”, perdaug i,nanęs plutonus Paaiskmus.
buvo skaudus liaudžiai, kuri ,llan Jl). r,.‘lksn’v- Plutonus nu- 
dar iš Lietuvos atsivežė gilu n’tar6:. we“ 10 bad’ t400
tikėjimą, nors jis buvo pii^bad at™ 1 v*™ ta-
remtas' daugiau jausmais, i : ,.f ei«u Mate katallki‘1' re,llkl ° i 
negu protu. Užtai Šliupo mi- ka,a,llk,i bažn-vč,}|; e,a n,ckttS 
sija nepasisekė ir tik katali-|tas . ,r parodęs duris’i)v,sus 1SV^'- 
kus paskatino prie didesnio . ’’Jurgita.
darbo, prie vienybės. ----- ♦-----

Bet Šliupo pasekėjai pasi- LAIKRAŠČIŲ VARGAI.
rodė esą gudresni. Pamatę 
lietuvių perdidelį prie kata
likui tikėjimo prisirišimą, ė-

juanians defeated the Hunai darbuoties. Matome, kaip ki-l 
'500 years ago and they are tos tautos dirba išvien, kaip' 
Imiping to do it now”. Sekcijos taisosi patikti taip ilgai 
didelis ’’servide flag”, o po į pageidaujamą, taiką. Mesį 
to Bi rūta su vaidely temis- skaitome laikraščiuose apie 
palydovėmis, visam chorui iri lenkus, serbus ir kitas tau-

. Matome jų nuveiktus 
milžiniškus darbus, vienok 

Lietuvių grupei pas Kapi- neatsimename, kad nuveiki-į 
tolių pro Prezidento ”re- >nui to, Teikia jiems daug] 
viewing stand” praėjus, kuo spėkų dėti ir vienybėje dirb-j

WASHINGTONE LIETU 
VIA1 GRAŽIAI PA

SIRODĖ.
Sudėjo vainiką ant Wa

shingtono grabo.
Kuomel 4 liejkis dieną vi- \\TasJiįngt()iiiečiains lietuvių tas. 

so j Amerikoj ir Europoj t*a"jgrupę užveriant. 
žymėta buvo ir kiekvienoje, 
lietuvių kolionijojo buvo reir 
giamos parodos, šaukiami 
mass-nritingai ir išt|kimybės )net Lįetuvos v^1Uv"a at8is..ti. ,Jeigu mes norime grtižios! 
lezohuiijos išnešamos, pa-it ^o Sale v(-|įavu ateities musų tautai, musų

centre, Washingtone, lietu
viai irgi scenon pasirodė. Lie1 
tuviai Washingtone dviem, 
aivėjais figūravo. Viena, 
tarpe kitų Amerikoj prie
glaudos radusių tautų ir lie-, < nl

Negana, kad popiera, bc; 
kurios laikraščiai, žinoma, 

mesi kitokio įrankio bedie- negah apsieit, pabrango, bet 
vvbės skleidimui. Galvojo,!dar, valdz}a pabrangino laik- tųjų tautų atstovai, 
kad peraiškus katalikiškų1 raseni išsiuntinėjimą. Pirma ar tai dar savo valdžios net u- 
jaiismu užgavimas tik susti-!hukrasem siuntimas atsiei- n, ar tai mažos ir neutralu-, 
printi juos tegali. Užtat jie davo tik vienas centas nuo mis yra Prezidentas M ilso_- 
ėmėsi labai Nekalto budo.' svaro, gi dabar j tolimesnes, nas tautų atstovus uzsiprase; 
Sumanė ieškoti tilto, kuriuo- valstijas jau ir 5 centai rei-| jo kalbos pas Washingtono. 
mi galėtų prieit prie žmonių,! kės mokėti las apsunkino, kapą išklausytų kad su jais, 
pasiekti jų širdis, išrauti iš'leidėjus. Lietuviškieji laik- tautų parodos Washingtone 
š-iknn tikėiima ir io vieton raščiai tuoj pradėjo guostis pasižiūrėtų ir kad laivu i Mtv 
įskiepyti bedievybę Tiltu! visuomenei. ’’Laisvė” pake-,Awiwn važiuojant n- grįžtant SŽk Jais buvo?nevci be-1 'ė mokesnį net iki $3.50; VJe! su atstovais pasikalbėjus | 
partyviškoji spauda. Vėliau>.vbė Lietuvninkų tik as- J Mt \ ernon yaznuita lai- 
’’bepartvviškosios” spaudos ™?inų puslapių beišeina, vu Mayflower. Važiavo Pre-, 
išauklėti gaivalai pradėjoNaujienos is hunibugiskų ziden as ir užprašytieji, n- 

. .°.. , s, x «• 1 ivurTom-inimii mm ibn nncrnh tll linriCll 11’ Sllfcll ( Ih iiinn-

milžiniška orchestra užtrau- tėvynei Lietuvai nepriguliny 
jkė Lietuvos himną. bes, mes turime ir rieti visas

Visi pripažįsta, kad ne. pastangas, lwid ateityje ji 
tuvių grupė buvo viena iš kuosa, 
tvarkiausių. Šimtai tukstan- 
'"1 parodos žiūrėtojų, ka 

tuvių atstovas Prezidento į paties ir Kapitelių apgulę 
užprašytas buvo., 

Tuoju Amerikos liet uvių pas 
Prezidentą, svečiu buvo p. J. 
G. Miliauskas iš Pittsburg., 
Amerikos Lietuvių Taryboš 
prezidentas. Antra, lietuviai! 
milžiniškame tautų progra- 
nie ir parodoj dalyvavo. Pa-! 
starąją dalį pildė i'šmiklin-1 
tas ir gabus š\\ Kazimiero!

i choras iš Pittston, Pa. ' i
Tautų atstovai didelėje 

pagarboje.
Prezidento svečiais buvo 

kurios,

buvo, lietuviams plojo ir sa
vo pasigerėjimą pagiriino 
žodžiais reiškė. Ir p. J . G. i 
Miliauskaš, kuris vienoj lo- 
žoj su jirezidentų parodos! 
žiūrėjosi, sakė, kad lietuviai 
nuo visų grupių skyrėsi, bet1 
malonų įspūdį darę.

Čia tik aplamais bruožais! 
iškilmės pažymima. Kadan
gi visas pasirodymas turi 
tarptautinę reikšmę, detaliai 
bus atpasakota kituose pra
nešimuose.

Liet. Inform. Biuras.

Tautos Fondo 
Reikalai.

organizuoti ’’nczaležnas” pa 
rapijas, šventinti i kunigus, 
klebonus, net vyskupus vi
sokius kriaučius, barbenus, 
piemenis ir t. t. Bedievybės 
apaštalai manė, kad priorga
nizavus ’’nezaležnų” para
pijų, prišventinus daug svie
to mulkintojų ’’bambizų”, 
tai bus geriausias įrankis 
skleidimui liberalizmo. Tas

j” tik aš- I Mt. Vernon važiuota lai- 
puslapių beišeina, vu Mayflower. Važiavo Pre- 
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pagarsinimų irgi jhu negali tuluoticji ir sukti diploma- 
pragyventi ir šaukiasi drau-riaų augštieji valdininkai, 
gučių pagelbos.

, augštieji valdininkai, 
!kad Prezidento kalbos iš- 
! klausyt, turėjo kitais keliais 

NAUJI RAŠTAI važiuoti, nes tik mažųjų tau- 
JNA.UJ1 kabiai. ka aįSf0V01 laivan užprašyti 

Kristaus teismas ir jo tei- tebuvo. Ir ant paties Wa- 
sotumas. Pagal Wallace Nel shingtono kapo, visose cere- 
son Stears, sutaisė adv. F. monijose pirmosios vietos 
P. Bradchulis. Chicago, Ill., atstovams teko, diplofnatų 
pusi. 30, kaina 50c. ! korpusą %fcik su publika su-

. Prezidentui kal- 
uania. Išleista Informacijos bant, pinnose*klausytojų ci- 
Binro, Washingtone, 703 lėse buvo tautų kviestieji. 

! Fifteenth St., N. W. : Sekamos eilės teko augš- 
Knygutės turinys labai į- tiems valdininkams ir diplo-

Tautos Fondo Seimas.
Tarp 19 ir 25 rugpiučio mėj 

nėšio dienų Baltimore, Md.,i 
įvyks Tautos Fondo seimas, j

Visi skyriai, surinkusieji i 
nemažiau kaip 200.00 dol. Į' 
metus, turi teisę siųsti vie-l 
na delegatą. Skyriai, sūriu-1 
kusieji per metus žymiai <įau 
giau, negu $200.00. gali siųs
ti nuo kiekvienų $500.00 po 
vieną delegatą.

Šiais metais Tautos Fon
do seimas turės daug darbo. 
Neš pereitais metais - musų’ 
tautos reikale iškilo begalo 
daug svarbių klausimų, į ku
riuos atsižiūrint, reikės ga
lutinai sutvarkyti nuolati
nius Tautos Fondui mokes
nius, kad vėl neužgesinits su
žibėjusį šiais metais Lietu
vai viltį likti liuosai.

Tad lai visi T. F. skyriai

SKieiuiiniu liuejuiirauu. * j.,:' i;#- TUfc - Lišdalies jiems pasisekė. Pri- Sidelights on hfe m Llth- maišant, 
vaisino gaivalų, kurie tam- uan,a Ts,P,sb’ Tnformacnos bnnt. mr 
sūnelius per kiek laiko iš
naudojo, juos sumulkino.

suprato iudošišką jų darbą, do,nuš- Yra Walter S. Mar- matams, o po tų ėjo publika, svarsto, galvoja, kaip geriau 
pradėjo vyti iš savo tatpoivertimai iš i 1
tamsos skleidėjus, bedievy
bei dirvos rengėjus. Iš to tik 
pasidžiaugti reikia, kad ”ne- 
zaležnos kirkužės” ir ’’bam
bizai” atgyveno savo dienas, 
kiek žmonelių kad ir nu
skriaudė, bet daugiau nebe- 
skriaus.

Žemiau paduodame žinutę! 
apie ’bambizą’ Strazdą, ku-l 
rią vienas iš ’’Garso” bend
radarbių mums prisiuntė. į

"Bambizo Strazdo gusta Cleve- 
Jandc jau Suiro. Pinigai įmokėti už 
kirkužę $1000.00 prapuolė. Liepos 
2 d. St razdas savo patarėjus patup
dė šaltojoj. Jiems tenai betupint, 
Strazdas 3 d. liepos su savo klap
čiuku Smigelskiu susikrovė visus, 
daiktus iš subankrutytos kirkužės Dar ant šios ašarų pakal- 
ir nusigabeno pas sav® mylimąją, nes tebesančius tautininkus 
Liepos 8 d. Strazdo^ffsekėjai pa- likimą^ jau skiria į dvi pusi.’ 
šaukė Strazdą ant c/ntral police į kairę ir dešinę. Geras daly- 
stoties del atsiėminuj pinigų, jam kas. Ant Juozapato pakalnės 
įmokėtų su nuošimčiu ir kirkužės mažiau bus darbo. Kurie dar .. ........ ....
daiktų. r j čia būdami pasiskirs dešinę jg pjp stono nemažam iiasi-

"Dcl žingeidumo ir aš nuvykau Pl,t8V. ’ katalikus, 7 
pasižiūrėti tos komedijos. Priėmė- ■ - . -
nyje prie prosekutoriaus durių at- kiltos pataikinti, bet tie ne
radau ponaitį Strazdą su dideliais lainiingi, kurie pasiskirs į 
akiniais. Ant krutinės kaliojo trįs kairę -— socialistus: 
lenciūgai, ant kurių užkabinti du 1 Lilicipierius pekloje 
geroki auksiniai kryžiai. Šalę jo bolševikišką kailį, 
laibas žydelis advokatas ir pilvotas OUt! 
klapčiukas, senoviškas New Yorko - • • •
apskričio bambizas Smigelskis. Bo- ’ Naujienos” buvo 
rys progresyvįškų lietuviškų mote- vikiškos, dabar jau tapo 
rėlių ir keli raudonkaklių arunul- mtnševikiškos, dar turės bu
kinti pasekėjai-vyrukai. Pačiukė ti tautini kiškos, o gal bus ir 
Petro Abromaičio, huvuaio Straz-ĮVatalikiškos ? 
do vargoninko ir patg vargoninka* 
Petras Abromaitis. Progreayvės

1 O. IVLclI- MIOICMUO, V/ IM. V

; Maironio • Prezidentui su svečiais į 
eilių ’’The Forget-me-not”; Ml. Vernon atvažiavus, dai- 
Lithuanian Peasant; Wedd- nininkas McCormick daina- 
ing Customs; Caracteristicsi vo R“-

Mes matome, kad daug y- 
-ra net kitataučių, kurie už-i 
jaučia mums, tad argi ne mui 
sų pareiga yra tuoini naudo-; 
ties, argi reikėtų apleisti ir 
laukti, kol kas kitas ateis iri 
musų darbą atliks. Ne. Hei-i 
kia kogreičiausia visokiais! 
budąis krautis Lietuvos lais
vės pradžiai aukas. Stengtis! 
kur tik ir kiek tik galima' 
rinkti aukas Tautos Fondui, 
nes jis tik vienas galės jas 
taupiai ir sumaniai suvarto
ti Lietuvos laisvės išgavi
mui. Atsiminkite, kad kiek
vienas jūsų centas, duotas 
Tautos Fondui, yra jau pa-' 
ramu išgavimui Lietuvai se
nai klūkiamos nepriklauso-! 
myhės, kurios viso pasaulio! 
tautos jau senai trokšta. Tad! 
gi vardan liuosybės Lietuvos- 
imkimės darbo. Rinkime au
kas kiek galėdami ir kur tiki 

! yra galima darykime kolek- 
ifas: ypatingai, kaip dangų-! 
mos jau praktikuojama, ves-! 

ituvėse, krikštynose, ar var- 
jduvėse, sušitarius padaroma' 
I kolekta ir surenkama auka 
ne kam kitam, tik musų bro
lių išgelbėjimui nuo bado ir 
Lietuvos laisvės išgavimui,! 
Lietuvos atgimimui ir pato-j 
dynnii pasauliui, kad musų 
tėvynė dar gyva ir nori sau! 
laisvės, laisvės pilnos.

Tatgi, broliai, visi kaip 
vienas stengkimės rinkti aip 
kas, o busimoje tėvynėje bu
site amžinai garbinami, kai
po tėvynės išgelbėtojai.

Money orderius ir čekius 
malonėkite rašyti B. Vaišno
ros vardu, o siųsti:

Tautos F. Sekretorijatui,
456 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

Geras Apetitas 
yra pamatu, nuo kurio, priguli gera 
sveikata. Kad pagerinti upttitQ, už
laikyti geri> aveikatą ir ' pagelbėti 
viduriumN kugdieniniurna virškinimo 
darbe, privalo imti Įnikau nuo laiko 
tam tikri} dozy, gerai žinomi} vaistų:

Severos
Skilvinis Bitteris

(Severn’s Stomach Bitters)

Tai yru visoj Amerikoj kaipo go
rus skilviui maistas ir didintojus u- 
petito. Pagelbsti prašalinti iš vidu
riu nešvarumus, išvalo žarai; užsi
kimšimus. Atsikartojimo karščių ir 
mažinime užpuoliidų turi didelę ver
tę. palengvina skausme, numalšinu 
traukymų.
Kainos: 75c. ir $1.00. Aptiekosc.

W. T. SEVEEA, Cedar Rapids Iowa.
b----------------------------------------------------------------------------------------j

paskatinus mus brolius prie 
duosnumo,' apsidėjimo tau- 

, . . < ,,,, x,, TT „ ., ,, tos reikalams nuolatinių nio-i
ing Customs; Caracteristics' vo Battlo-Mymn ot the Kę- bosnių ir abelnai kaip geriau 
of the Lithuanian Peasantspiaiblic . Tuo tarpu tautų at-1 pyaplėtus visą Tautos Fondo 
Winter in Lithuania; Holi- stovai sudėjo vainikus ant vcikimą.
day in Lithuania. Apart' to Washingtono kapo. P-as J. r...... ................... ..........
dar esama keletą, paveikslų G. Miliauskas uždėjo alyvų jeondo sekretarijatui ar- 
Leidinys gana gražus. Vir- vainiką su parašu ”1?"'- • • ■ - '
šelį puošia trispalvė lietuvis- 

! ka juosta.

ŠIS—TAS.

Nieko, brač, nepadarysi, 
j Račkauskas buvo, yra ir sa
kosi busiąs* bolševikų ”vėč- 
nas shiga”. Bent taip jo ”Tė 
vyne” ’’tlumočina ”.

LAIŠKAS IŠ FRAN
CUOS.

Pastaromis dienomis p. J. Kait- 
! pas gavo nuo p. J. Šaliuno sekantį

Sumanymus siųskite Tau- la,"k,i: i
— - - j June 16, 1918. |

1 From ;)a tiesiog seimui. ' 'Mielasis Juliau:—
Lithuanians of America”. ’ A I i--ndu»nn« mPrezidento kalbos išklau- Nauji Taut. Fondo Skyriai. ' akai nmsų kapitonas pa 

i siutino karnos įšalau <» .sake: vyrai, nemiegokite^
Sius, grįžta Mayflower Wa- 119 skyrius, Ashley, Pa. b(>t raSvkiįe la’isku8 s|vie 
shingtonan parodos žiūrėtu. Skyriaus valdybon išrinktainllf,V!,
Prie Capftol perengtoj į»ėj Antnn. Malina..^,’ pirm.,^.' a^!
Prezidentas su savo svečiais Petras Davidavicius, .rast, kia|’ neg vvi;ham -žaliuo. 
parodos temijo. . j Juozas Jankauskas, izdm.,,se Rumuo*'v t. y. girioje!

Lietuviai šauniai parodoj p Valdvb«\nt ’mcI uk' Taigi stig0 I)OPieros ir L b 
pasirodė. , * ■ • T ‘ • » aU‘ Aš-gi suradau keliata lapu

v. «r i • , ■ v . • ka-S Pirm., Jurgis Baranaus- • razin]f ’ 1 ’
\ įsų Washuigtonieciu tvir- kaa< rašt) Jonas Radzinskis,'11 S'u.

tinama, kad. buvusioji 4 lie-1 įžHin 1 grįžome nuo mūšio
pos dienos paroda neturėjo! ‘ pį skvrills Elizabeth P;i llsii»ės. Neapsiriksiu!
sau lygios Washingtono is-! Valdvha : Jon Gadliauskas Pasak€s> kad.tlk ,slomis dic"; 
torijoje. Tokią istorinę iškil- njITOį jonas Katkevičius’ |lomis,PamaelalJ n‘ supratau! 
mę .sudaryti ir lietuviai pa- ra§f Petras Ambrazas ižd’ kas tai yra kargs baisenybės 
gelbėjo. i yaį’u 42 AmbiaZaS’ i Pilnoje prasmėje. Kada pra-

Ačiu šv. Kazimiero choro ' d<>da artilerija savo praga-
Biskutį apsnudome. rišką ugnį pilti, tad baisu 

žinoma, šventimui, kun. J. Kasakai-į Dauguma lietuviškų kolio- ir pamislyti. TiUas laikas at-r SVCIHIIIIUI, Klrll. .J. I\asaKai-j iraUgUIHH lieiUVISKU KO11O- |rauiu>iju. iiuaRiamasni-
gah ir į dangų po geros pa- (”jo ( |loro vedėjo p. L. Va- nijų, kuriose buvo laikomos gal užėmėme vietų mūšio lau 
L»n Iau nn^nibitiii nn4 tiži nn. i • • . . . «• . ■ rra < . i i • 1 _ . . .     i . i! 1 I..satisko ir Pittstono lietuvių Tautos Fondo skyrių sųreng ke, nespėjome sustoti, kaip 

paramai, Washingtorian at-! tos prakalbos ir kitos pramo- "boche” artilerija atidarė 
važiavo visas choras iš 60 gos, jau beveik apsnūdo, barrage ant mus ir laikė a- 
asnirnų. Choras lietuviškus Nieko apie jų darbus negir- pie 45 miliutas. Gražus regi- 
šokius, žaislus rodė, dainavo, dėti, jei bent kad turėjo įnė- nys naktyj, kuomet oras pil-, 
Programą išpildžius, grasioj nesinį susirinkimą. Daugu- nas ugnies. Būti tenai neno- 
tvarkoj skirtu laiku ir paž^ UanUtlSn Uoo rėčiau noa mirfia ainnčia AŠ
mėtoj vietoj maršavo. Mer
ginos tautiniais rubais apsi
rėdę buvo.

Priešaky nešfa Amerikos 
ir Lietuvos vėliavos.'Ameri
kos vėliavą nešė S. V. kari- 

Pctras Abromaitis. Progreayvės Liepos 4 d. prapuolė sočia- ninkas, gi Lietuvos — seno 
strazdo psrapijonkos Uikč rsnko- listų Amerikai ištikimybė, vės šarvuose vytis, S. V. ka

tiems 
svilins 
’’Look

bolše-

pės, kuri neša pirmą pagel- 
bą sužeistiems karės lauke. 
Brolyti, nemanyk, kad tai 
geras darbas, nes kad ir di
džiausias bombardavimas, 
turi eiti ir gelbėti. Tečiaus 
pildau tą su noru.

Juliau! Baisi karė ir jos 
pėdsakai! Musų pozicijos y- 
ra puikiose dirvose kviečių, 
rugių. Kokie jie gražus, kaip 
išnašiai atrodanti! Su kokiu 
atidumu franeuzas kaimie
tis savo darželį taisė, kuris 
pilnas žemuogių, salotų ir ki 
tų Įvairio rūšies naudingų 
daržovių žmogaus naudai. 
Bet minai tas antrasis žmo
gus — kareivis karės lauko 
trempia militarizmo kojomis 
be pasigailėjimo viską mai
šydamas su purvu. Artinan
tis arčiau mūšio linijos koks 
tai sumišimas! Kaimiečiai iy 
miestelėnai bėga nešdami ar 
veždami su sąvim savo man
tą. Juliau, baisesnis man tas 
reginys yra ir už artilerijos 
pragarišką ugnį!...

Žinau, kad tas pats buvo ir 
musų Tėvynėje Lietuvoje! 
Žilos kaimietės-senelės gy
vai priminė mano motiną ir 
negalėjau susilaikyti nuo a- 
šarų, kurios veržėsi iš akių 
upeliais. Tiesa, kareiviui gė
da verkt i,-bet... retkarčiais 
vidujiniai jausmai ima vir
šui ant paviršutinės išvaiz
dos.

Mano ir kitų karščiausiu 
noru yra vokietį iškrapštyti 
iš tųjų derlingų dirvų ir nprs< 
likučius vaisių grąžinti’tik- 
riems savininkams.

Aprašyti visos baisenybės 
karės jokiu būdu negalima. 
Reikia jas „pamatyti.

Kasgi naujo Tamstos gy
venime l Kaip Sus-mas t Jū
sų šiomis diertomis Seimas! 
Kaip aš norėčiau būti su ju
mis! Nepailsk ir nenuleisk 
rankų: dal’bo tiek daug, gi 
darbininkai skaitomi pirš
tais.

Aš sveikas, net retkarčiais 
ir linksmas. Nūnai nedėldie- 
nis. Gavome chocolat ir kėk- 
sukų saldžių.’ O, kokie jie 
gardus!

Kas valdyboje ^us-me? 
Tautos Fonde? Ir kaip visi 
neprigulmybės reikalai.

Linkėdamas Tamstai iš
tvermės ir pasisekimo, spau
džiu dešinę ir pasilieku

Su gilia pagarba
J. B. galiūnas. * 

Adresas:
• Prte Jos. B. galiūnas,

5 Co. F. 9-th U. S. Inf.. 
Amer. Ex. Forces, ria New York.

mas buvo jau pamifšę, kas rėčiau, nes mirtis siaučia. Aš 
uvo kalbėta ir kartais net ačiū Dievui, išlikairsveikas 

i |iįžadėt.a aukoti, bet prabė- pasidėkojant mano 'pankui*.
laikui visame apsileista, kurį turėjau ant pečių. Gra- 

stis, tai nevisiškas at- natos skeveldra jierėjo be-j 
jautimas tėvynei Lietuvai, veik per visą pack'ą, kuris 
kuri kaip kartas, Siame lai- stoninio apie 8 colių diamet- 
ke, turi gauti gausiausią pa- re. Suskylėjo visas drapa- 
šelpą mlb savo vaikų. nas. Jei butų pataikius į pe-

NEWARK, N- J- 
Praneiinia.i.

Tautos Fondo 1-mo skyriaus mė
nesinis susirinkimas įvyks liepos 19 
dieną. 8 vai. vakare. Lietuvių Sve
tainėje, IStfta New York avė.

Visi nariai turi pribūti Šin su
sirinkimam Bus iškelti nauji ir la
bai svarbus klausimai, kurie reika
lus kiekvieno pritarimo ir parė
mimo. Taipgi bus renkami seimag 
atstovai ir seifui darogiį.

T. F. 1-rno tk. Valigia.

nas. Jei butų pataikius į pe- 
Mėąžinom, kad mnsii tau- čius, tai gal but reikėję pa

niūrimo, be džiauti paučekos Frakcijos

apau priskirtas prie gru-

«■ po pundų mėlynų kvitelių su pa- Jei kas ją suras, tai rytoj di- rininkamfi eskortuojant. Po
rašais: J. Brazauskas, pre^idsptp..! džiulč Europos karė past- tos grupės tautiškų spalvų tai, bė rąusų priturimo, be džiaut 
J Cutaitu. į» į. J. baįg®. juostoms pandąbinę "pora dtqsgi&oap Jcąą jKgąuti Jjuo- lygųp
■^razdas. klebonas. Visos ihotertlh j Silas. 4 merginu nešė parašą "Lith-eybę, neateią niekas padėti Tapfiilas. 5merj
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Iš Centro 
Raštines.

PROTOKOLAS

33 čio Seimo Protokolas.
Siame organo numeryje 

tilpsta S. L. R. K. A. 33-čio 
Seimo protokolas. Kuopų vir 
šalčiai, organizatoriai ir visi 
nariai prašomi atkreipti do- 
mor. — protokolą perskaity
ti ir įsitėmyti jame esančius 
paskelbtus Seimo tarimus. 
Atskiroje knygelėje Seimo 
Protokolo šiemet nebus span 
zdiųama. Kiekvienas narys 
organą gauna ir organe per
skaitęs žinos. Gi delei atmin
ties patartina tąjį organo la
pą, kuriame tilpsta protoko
las, palaikvti ilgam, kad ži
notą reikale, kame rasti pa- 
sirėmimą paaiškinimams. Y- 
pač kuopu viršaičiai turėtu 
pasilaikyti po vieną kopiją 
šiojo organo numerio su pro
tokolu.

( skaitos.
Šiame organo numeryje 

tilpstarR protokolui ir nema- 
~ žam skelbimui užimant ge

rokai vietos, nauju nariu 
pradėtą talpinti atskaitą pri| 
versti buvome pertraukti. 
Tąsa tilps sekančiame nume
ryje ir tęsis kol išeis nauji, 
suspenduoti, išbraukti na- ■ 
riai ir finansinė atskaita už 
2-ra bertainį 1918 m. Kuopi) 
viršaičiai, kaip ir visi nariai 
prašomi temyli į savo kuo
pos atskaitoje paminėjimus, 
kad esant kokiai klaidai, ga
lėjus veikiai pranešti .apie 
tai Centrui.
Susirašinėjimai su Centru.
Yra narių, kurie priklau

sydami kuopon, savo duoklę 
ir visą korespondenciją ban
do atlikti tiesioginiai su 
Centru. Tas yra priešinga 
musu konstitucijai-u* veda 
prie potvarkės, Į^rsergsti- 
ma nariai, kad savi -auokles 
siųstii per savo kuopos vir
šaičius ir visus reikalus su 
Centui atliktų taipgi per 
kuopos raštininką. Į Centrą 
tiesioginiai gal kreiptis kiek 
vienas narys tiktai organo 
reikalais: permainant adre
są ar’negaunant organo gali
ma rašyti tiesiog, išvengiant 
trukdymosi per kuopos vir
šaičius, jeigu susirinkimas 
greitai neįvyksta. Bet duok- 

k lės, velykinių paliudijimai ir 
kiti tam panašus reikalai tu
ri būti siunčiami per kuopos 
viršaičius.

Organas galima pavesti 
kitiems.

Kiekvienas S. L. R. K. A. 
narys gauna organą ’Garsą’, 
jei jis priduoda savo aiškų 
adresą. Šeimynose gyvenan
tiems ir visiems priklausan
tiems į S. L. R. K. A. kelin
tas ’’Garso” egzempliorių 
neneša naudos. Tokiuose at
sitikimuose, nariui sutin
kant, yra duodama "vietoję 
organo $1.00 vertės knygų 
iš savo knygyno. Bet dar ge- 
riaus šeirpynpse gyvenanti 
nariai padarytų pavesdami 
savo organą draugams ar pa
žįstamiems ' nepriklausan-. 

/ įems į S. L. R. K. A. Prane- 
j us per kuopos raštininką 
Wiškų adresą, kam keno orga 

nas yra skiriamas, Centras 
bandyYįrasti budus, kad to
kius pAaukavimus išpil
džius siunčiant ”(^rsą”, 

m.rys aukavęs neatšauks 
asmeniui nepriklausančiam į 
S. KR. K. A. Nauda iš to 
mai/na didelė. Taip gali pa
kini/ ’’Garsas” ir S. L. R. 
k. A. idėja į namus ir vie
tas, kur apie S; L. R. K. A. 
nieko nežinota ir bus nema
žai tokių, kurie Sužinoję ra
šysis į S. L. R. K. A. didin
dami musu organizacijos na
rių skaitą. ' r »

0”azjyyyf v<r? f "ivm? rm.i'i

kalbas, Susiv. reikaluose parašęs 42 laiškus. Sutvėręs 4 naujas Susiv. 
kuopas.— Raportas priimtas.

Central™ Raštininko raportas. Išduoda p. P. Mulevičius raštu. 
Iš jo raporto pasirodė, kad daug turėjęs darbo ir pasišventimo pridėti, 
besidarbuojant del Susiv. labo, kol viskas tapo gerai sutvarkyta. Susi
organizavę 27 naujos kuopos; nuo 32 seimo iki 1 d. birželio, 1918, nau
jų narių įsirašė 1557. Apdraudos Savaitė ir išleistos brošiūrėlės davė 
gerą pasekmę agitacijai.

Narių skaitlius. Iki 1 d. birželio, 1918, buvo Apsaugos skyriuje 
9,412, Pašelpos skyriuje 4,146, Vaikų skyriuje 1,406. Viso 14,964 nariai

t
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Išklausoma skundai

-RT»—"  «wur ------ T***«*r-*

Susivienijimo Lietuvių Rymo Katalikų Amerikoje 33-čio 
Seimo, atsibuvusio birželio 18,19 ir 20 d., 1918, 

Detroit, Mich.

PIRMOJI DIENA.

33-čias S. L. R. K. A. Seimas prasidėjo 18 d.'birželio, 9 vai. iš ryto, 
Šv. Jurgio lietuvių R. K. bažnyčioje iškilmingomis šv. miniomis1, kurias 
atlaikė Susiv. dvasiškas vadovas, gerb. kun. N. J. Petkus iš Brooklyn, 
N. Y. Laike iškilmingų mišių p. A. Aleksandravičiui vadovaujant vie
tinis L. Vyčių choras gražiai giedojo. Gerb. kun; A. Skrypka pasakė 
delegatams pritaikintą pamokslą. z

Posėdis 1 atsidarė 11:45 vai. iš ryto.

St. Andrew’s Hall (111 Congress St.) S. L. R. K. A. pirmininkas 
J. S. Vasiliauskas prakalba į svečius ir pasveikinęs susirinkusius dele
gatus praneša, kad laikas pradėti seimą. Kviečia dvas. vadovą kun. N. 
J. Petkų atidaryti seimą su malda. Pirmininkas kviečia ponią O. Ben- 
daravičienę prisegti delegatams seimo ženklelius. Iššaukiama visos kuo
pos.

Kairevičiutė.

Pasirodė, kad pribuvo sekanti delegatai:
7-tos kuopos — J. Pocavičia ir kun. A. Šaulinskas.
8 M. šalčius.
l:f J. S. Vasiliauskas.
14 J. Stulgaitis. <
17 K. Gibavičius.
21 J. GI i nerkis.
00 p. Kini. A. Balinskas.
30 V. Mačiulaitis.
31 V. Lapinskas.
33 Ig. Stankus.
35 P. Zaveekas.
36 A. Masandukas.
38 ’ A. Tumasonis.
39. 177 ir 181 kuopų —' A. J. Sutkus.
42 O. Bcndaravičienė. ,
50 P. Glugodienė.
54 J. Lipkus.
75 , A. Franka.
77 ’• „ , M. Jrfnulevičius.
85 Kun. A. Skrypka ir M. Šaueiuvėnas.
88 ■ „ P. Kazėnas.
97 J. Jaroševičius.
101 . „ Kun. M. Krušas ir V. Puzaras.
106 J. Bartašius.
121 P. Burcukas.,
129 Kun.-P. J. Rusis.
134 P, Mulevičius ir L. Šimutis.
135 Kun. N. J. Petkus.
137 P. P. Petrėnas.
146 A. Pilipaitis.
161 B. Stumbras.
170 S. Keršis.
171 A. Aleksandravičius, J. Salinis, A.
190 Kun. K. Skrypka ir A. Šlikas.
191 A. S. Vaitkus.

Piniginis stovis. Nuo 1 d. birželio,. 1917, iki 1 d. birželio, 1918,
pribuvo:

Į pomirtinių fondą 
Į vaikų skyrių .... 
Į pašelpos fondą... 
į našlaičių foųdą . 
Į lėšų fondą .......

. $39,096.60 
... 2,127.81 
.. 23,365.22 

24.56 
.. 15,815.59

Viso įėjo.... $80,429.78
Balansas birželio 1, 1917 .......... 94,978.73

Labu.......... $175,408.51

Išmokėta (80 suaugusių pomirtinių, 7 vaikų, 534 pašelpos):
Iš apsaugos fondo .............. . $18,876.69
Iš vaikų skyiraus fondo ...........  575.00
Iš pašelpos fondo .....................  18,200.69

' Iš našlaičių fondo (taut, centų) .. 874.83
Iš lėšų fondo .... . . .................. 16,725.11

Viso išmokėta.... $55,252.32

P. Mulevičius, 
Centro Raštininkas.

1) Skundas ir protestas 179 kuopos, kad kun. S. E. Koiesinskas 
esąs neteisingai išbrauktas. Ištirinfjus kiek, nutarta priimti už seną 
narį, užsišokant skolai su perspėjimu, kad ateityje bus laikomasi kon
stitucijos.

2) Skundžiasi kun. Bukoveekas, kad užnriršęs.laiką mokesnes ir li
kęs išbrauktu. Apsvarsčius, nutarta priimti su perspėjimu, turi užsi
mokėti užvilktus mokesčius.

3) M. J. Toluba skundžiasi, kad neteisėtai suspenduotas ir prašo 
išteisinimo. Atmesta.

Birželio 1, 1918, S; L. R. K. A. turtas... $120,156.19

Virš nurodytos sumos laikomos sekamose vietose: 
Bankuose ant taupymų ....... $49,954.34

Indėta į Suv. Valst. ir kitus bondsus .... 24,969.78
. Ant morgečių Šv. Kazimiero vienuolynui.. 20,000.00

Į nuosavą namą į mokėta, Brooklyne....... ’ 17,193.20
Į ’’Garso” spaustuvę įvesty ta..................... 5,982.59
Pas iždininką ant rankų randasi....,........ 2,056.28

Pagal fondus S. L. R. K. A. turtas dalijasi sekančiai:
Apsaugos fonde .............  $97,648.72
Vaikų skyriaus fonde ................................. 4,274.64
Pašelpos fonde ............................................ 16,881.88
Našlaičių fonde ...........     33.18
Lėšų fonde ...........   1,317.77

Raportas priimtas.

Prašymai.
1) Juozas Bavelskis, 7 kuopos narys, prašo kad seimas pripažintų 

išmokėti pusę pomirtinės. N utarta išmokėti.
2) Antanui Gruzdžiui sulaikyta pomirtinė. Nutarta išmokėt; $50 

jo moterei iš Našlaičių fondo, kaipo pašelpą.
Sekančioms ypatoms prašant pašelpos, nutarta išmokėti iš Našlai

čių fondo po $25.00: A). Tnturaitienei, Ant. Nausėdai, 21 kp. Kazim. 
Šviažui, 70 kp. Onai*Žukauskienei, 95 kp. Onai Jalauekienei. 61 kp. 
Kar. Valukonio prašymas darbo — atmestas. Moksleiviams patariama 
kreipties Tautos Iždan.

Nutarta išmokėti pomirtinę 6 kp. Marijonos Mališauskienės, 76 kp. 
Ant. Zubrio.

S. Verpso. nario 131 kp. atidėta ant toliaus. kol priduos Centro 
Valdybai aiškius dokumentus.

K. Petrikienės, narės 33 kp. pomirtinė palikta Centro Valdybai 
tarti ištyrinėjus dalykus.

Pašelpos prašymas pavienio nario M. Petkevičiaus atmestas.
Skundas 51 kp. pavesta Centro Valdybai.

Naujo namo statymą be svarstymo atidėta ant toliaus.
Klausime kad'nariai-kareiviai, sugrįžę iš karės lauko, luitų priima

mi be įstojimo, užsimokant skolą, pilnais nariais — nutarta priimti. 
Pašelpa ligoje kareiviams bus
išmokama pagal konstitucijos, gyvenantiems Suvienytose Valstijose ir 
Kanadoje. Pomirtinė bus išmokama ant kiek yra apsidraudę. Jei pasi
darytų trukumas kasoje, duotas Centro Valdybai įgaliojimas uždėti 
extra mokestį, nedaugiau lOe. mėnesiui ant kiekvieno nario, kol tas bus 
reikalinga.

Kaslink pašelpos ligoje mokėti už pirmą savaitę sirgimo. Pasiliko 
po sewiyei, pagal konstituciją. Nubalsuota 24 balsais prieš 13.

Pašelpos išmokėjime paliepta Centro Valdybai laikytis konstituci
jos skirsnio 42, parag. 3.

Posėdis uždarytas 12:55 vai. Sekantį posėdį nutarta pradėti 2 vai. 
po pietų.

Viso labo ,. $1'20,156.19

Iždininko raportas. Išduoda p. J. Stulgaitis raštu.
Viso įėjimų turėjo nuo 1 birželio 1917, iki 1 birželio, 1918.,. $79,038.59
Viso išmokėjimų ir į banką, padėta ........................................ 76,982.27

Su patariamuoju balsu adv. B. Mastauskas ir Dr. J. J. Bielskis.

Užsiregistravus pribuvusiems delegatams, renkama seimo vedėjai. 
Į pirmininkus slaptu balsavimu išrenkama J. Jaroševičių, į pirminin
ko pagalbininkus — P. P. Petrėną.

Į seimo raštininkus perstatoma J. Lipkų, A. S. Vaitkų, A. Tuma- 
sonį į.r A. Masanduka. Slaptai balsuojant A. S. Vaitkus gauna 25 bal
sus, A.-Masandukas 22, J. Lipkus 19, A. Tumasonis 9.

Didžiuma balsu išrinkta A. S. Vaitkus pirmuoju raštininku, A. 
Masandukas — antruoju. ■'* ,

Maršalkomis išrinkta A. Šilkas <rt J. Salinis.
Mandatų, skundų ir prašymų komisijom A. Tumasonis, J. Lipkus 

ir kun. A. Skrypka.
Presos ir įnešimų komisijon: kun. K. Skrypka, P. Mulevičius, V. 

Pažaras, adv. B, Mastauskas ir Dr. J. J. Bielskis.
Knygų peržiūrėjimo komisijom K. Gibavičius, .kun. A. Šaulius- 

kas ir kun. P. J. Rusis.
'Nutarta siųsti telegramą Šv. Tėvui, prez. Wilsonui ir vietiniam 

vyskupui. » 1
Posėdis uždarytas 1 :10. Sekantį posėdį nutarta laikyti 2:30 vai. 

po pietų.

Posėdis II atidarytas 2:35 vai. po pietų.
J

Pirmininkas J. S. Vasiliauskas pakviečia užimti jo vietą p. J. Ja
roševičių.

Peršaukus delegatus pasirodė, kad posėdi n nepribuvo A. Aleksan
dravičius.

3 vai. pribuvo naujas delegatas kun." F. Kemėšis iš 15 kp., Chicago.
Seimo vedėjas J. Jaroševičius atidarė posėdį su prakalba.
Skaitoma pasveikinimai: 1) ’’Garso” darbininkai, 2) Thos. Shfl- 

mis, Wilkes Barre, Pa., 3) ’’Draugas” ir ’’Vytis”, Chicago, Ill., 4) 
201 S. L. R. K. A. kp., Buffalo, N. Y., 5) Šimonis, Cleveland, Ohio, 6) 
Labdarybės Sąjunga, Chicago, Ill., 7) Adv. F. P. Bradčulis, Chicago, 
Ill. (su dovana $10.00 Tautos Fondui), 8) Kun. Grikis, New Britain, 
Conn. Taipgi pasveikinimai iš New Britain, Conn, nuo: 9) kuopos pir
mininko, 10) kuopos, 11) kuopos nario, 12) kuopos, 13) kuopos nario.

Skaitoma 32-ro seimo protokolas, kuris vienbalsiai priimtas.
Atsilanko ponas P. A. Račkauskas ir prašosi, kad jį seimas leistų 

dalyvauti posėdžiuose. Leidžiama.

Bii’želio 1, 1918, ant rankų liekai... $2,056.28
Ženklelių randasi, 433. Raportas priimtas.

Kasos globėją raportas, Į nepribuvusio p. K. Vaišnoros vietą įga
liotas p. A. J. Sutkus. Prieš seimą peržiurėjo knygas ir viskas rasta 
tvarkoje. J. Jaroševičius išduoda raportą raštu, kad knygos raštinin
ko ir iždininko sutinką. Knygos vedamos tvarkoje. Darbavęsis kiek ga
lėdamas del Susiv. labo. Raportas priimtas.

„------------------ ■---------- ~ ----- ~
Posėdis JV atidarytas 2:10 vai. po pietų.

Skaitomas praeito posėdžio protokolas. Priimtas.
Peršaukus delegatų vardus, nepribuvo: Kun. F. Kemėšis, J. Stan

kus, P. Glugodienė, kun. A. Skrypka, kun. M. Krušas kun. K. Skrypka.
Skaitoma pasveikinimas nuo Katalikų Vienybės, Chicago, Ill.
2:30 pribuna pavėlavę delegatai: Ig. Stankus, P. Gulgodienė, kun.

F. Kemėšis, kun. A. Skrypka.
Svarstoma įnešimai:
1) Kad moterys butų priimamos Ilgiomis teisėmis su vyrais į visus 

pašelpos skyrius. Nubalsuota 27 balsais prieš 7.
2) Narys ar narė, ėmęs pašelpąjįigoje, negalės persikelti į augštes- • 

nį pašelpos skyrių be 2 metų po pašelpos gavimui. Vienbalsiai nutarta.
3 vai. Pribuna pavėlavęs delegatas kun. M. Krušas. *

Pertrauka 15 minučių.

Dvasiško vadovo raportas. Išduoda kun. N. J. Petkus. Abelnas 
narių tikybinis stovis geras. Nors ne visos kuopos tėra prisiuntusios 
paliudijimus apie velykinės atlikimą. Raportas priimtas.

Knygiaus raportas. Nepribuvęs kun. S. J. Struekus prisiuntė ra
portą raštu per p. P. Mulevičių. Veik visos knygos persiųstos į ’’Gar
so” raštinę; kurios yra atlikusios, tos irgi bus prisiųstos..Raportas pri
imtas.

Presos komisija praneša, kad pasiuntė telegramą arba pasveikini, 
mą Šv. Tėvui, prez. Wilsonui ir vietiniam vyskupui.

Raportas namo statymo komisijos. Išduoda J. Bartašius raštu. Tu
rėję keliatą posėdžių kaslink aptarimų del namo statymo; negalint pa
statyti už tiek, kiek 32 seimas yra paskyręs, namo statymas atidėta ant 
toliaus. Raportas priimtas.

Konstitucijos pataisymo komisijos raportas. Išduoda kun. F. Ke
mėšis. Dalyvavęs Centro kviestuose posėdžiuose, darbavęsis konstituci
jos pertaisyme. Raportas priimtas.

Literatiškos komisijos raportas. Išduoda kun. F. Kemėšis. Darba
vęsis kiek ir kur buvo galima. Raportas priimtas.

Imigrantų komisijos raportas. Išduoda kun. N. J. Peikus. Kur bu
vę,reikalas, darbavęsis. O dabartiniu laiku, kada niekas iš Lietuvos ne
atvažiuoja, tai ir darbo nėra. Raports priimtas.

Posėdis uždarytas 6:00 vai. vakare. Sekantį posėdį nutarta lai
kyti 9:30 vai. ryto, toje pačioje vietojo. Delegatai užprašomi ant kon
certo. ...

.8) Didinti lėšų fondą nutaria 31 balsu prieš 5.
4) Padidinimui lėšų fondo pakelti mokestį. Butą daug diskusijų, 

pasakyta apie 20 kalbų, duota daug visokių sumanymų. Uždarius dis
kusijas slaptu balsavimu 24 balsais prieš 19 nutarta, kad visi nariai, 
vyrai ir moterys, prigulintieji prie pašelpos skyriaus, privalo mokėti po 
15c. kas mėnuo j Lėšų Fondą.

Vaikų skyriaus nariai Lėšij fondan po 5c. kas 3 mėnesiai, arba 
$2.20 metams išviso, ir kad naujai įsirašantieji nariai nusipirktų S. L. 
R. K. A. ženklelį.

5) Pradžią didinimo lėšų fondo turi įeiti į galę su pirma diena 
liepos, 1918. Nubalsuota 39 balsais prieš 4.

6) Kurie yra užsimokėję lėšų fondan mokestį iki 1 d. sausio, 1919, 
jei dabar ir nemokėtų paskirtos mokestiek, nebus suspenduojami. Atė
jus 1 d. sausio. 1919, turės užsimokėti užvilktą mokestį, tai yra nuo ld. 
liepos, 1918. Vienbalsiai nutarta.

7) Nešiojimą Susiv, ženklelių palikta po senovei.
8) Kad Taiitos Iždan ir Federaeijon butų mokama po senovei pa

gal kohstituciją. Nutarta vienbalsiai.
Posėdis uždarytas 7 vai. vakare. Sekantis posėdis nutarta pradėti 

9 vai. iš ryto, 20 d. birželio, toje pačioje svetainėje.
Užprašomi delegatai per Vietinius ant surengtos vakarienė. (Iškil

mingoj vakarienėj, kurią parengė vietinių kuopų nariai, pasakyta daug 
prakalbų, surinkta aukų Tautos Fondui $101.30.)

TREČIOJI DIENA (birželio 20, 1918).

ANTROJI DIENA (birželio 19, 1918).
Iš ryto, lietuvių šv. Jurgio bažnyčioj, gorb. kun. A. Skrvpko at

laikė gedulingas šv. mišias už mirusius Susiv. narius.

Posėdis III atidarytas 10:05 vai. ryto.
Skaitomas pereito posėdžio protokolas. Priimtas su pataisymu. Pri- 

buna naujas delegatas kun. J. Inčiura, iš 1 kp., JJdvvardsville, Pa.
Skaitoma pasveikinimai, prisiųsti nuo: 1) Kun. A. Staniukyno, 

Chicago, Ill. Sveikina vardu Lietuvių Šv. Kar.imiero Vienuolyno, dė
koja už 32 seimo suteiktą gausią auką. 2) A. S. Kylbiekas sveikina var- 
du L. D. S. Ohio,apskričio, orgapizatųrius Cleveland, Ohio. 3) J. J. 
šaučiunas.— vardu S. L. R. K. A. 9 kp., Bridgeport, Conn. 4) A. Ma- 
tuz, Bridgeport, Conn. 5) J. Mikutavičius — vardu 27 kp. S. L.,R. K. 
A., Minersville, Pa. 6) K. Vaišnora, Pittsburgh”, Pa. 7) Kun. M. J. 
Urbonas, — vardu S. L.-R. K. A. 78 kp., Du Bois, Pa. 8) V. Damašas 
— Chieagos apskričio organiz. 9) J. Baurušaitis — vardu S. L. R. K. 
A. 165 kp., Harrison, N. J. 10) K. Kučinskas, Edwardsville, P»i 11) 
133 S. L'ųR. K. A. kuopa, E. Vandergrift, Pa. 12) K. Kumpikis — var
du S. L. R. K. A. 83 kp., Scranton, Pa. 13) M. Ztijus, ’’Vyčio” redak-

Valdybos ir Komisijų Raportai-.

Pirmininko raportas. Išduoda p. J. S. Vasiliauskas raštu. Daug 
dirbęs Susiv. labui, pašvenčiant daug valandų savo laiko. Pildęs 32-ro 
Seimo nutarimus, kiek buvo galima. Susiv. pravedęs reformas vidu
jinio susitvarkymo, pastojo amžinai nesugriaunama Amerikos Lietuvių 
Katalikų tvirtove. Nekurie 32-ro Seimo nutarimai nebuvę galima' išpil
dyti del trukume pinigų lėšų fonde. Delei tos priežasties ir organas tu
rėjęs būti sumažintas. Centro Valdyba turėjusi praeituose metuose 4 
susirinkimus. Visuose dalyvavęs. Taipgi dalyvavęs komisijų posėdžiuo
se. Apdraudos Savaitė atnešė geras pasekmes. — Raportas priimtas.

Vice-pirmininko raportas. Išduoda p. A. J. Sutkus- raštu. Darba
vęsis kiek buvę galima. Darydavęs agitaciją, dauginant kuopų ir narių torius, Chicago, Ill. 14) Vyskupo Kelly, Detroit, Mich, ir 15) Lietuvių 
skaitlių. Pasakęs 24 vietose agitatyviškas apie Susiv. L. R. K. A. pra- Amatninkų kuopos, Bridgeport, Conn.

. . ”,-------
Skaitomas pereito posėdžio protokolas. Vienbalsiai priimtas.
Peršaukus delegatus, nepribuvo: kun. J. Inčiura, A. Franka, kun. 

A. Sk>,'pka, kun. M. Krušas, V. Puzarns, Run. P. J. Rusis. kun. N. J. 
Petkus, J. Salinis ir kun. K. Skrypka.

Skaitoma pasvekinimai: 1) S. L. R. K. A. 91 kp., Waterbury, 
Conn. 2) P. M. Juras, L. R. K. M. S. Centro pirmininkas, Chicago, Ill. 
3) S. L. R. K. A. 141 kp., Brockton, Mass.

9:45 Pribuna pavėlavę delegatai: kun. A. Skrypka, kun. N. J. Pet
kus, kun. M. Krušas, kun. K. Skrypka, kun. P. J. Rusis, kun. J. In
čiura, J. Salinis, V Puzarns ir A. Franka. ’*■

Svarstoma įnešimai. Perskaitoma visi iš eilės, po to imama svarstyt.
1) Apmokėjimą kelionės lėšas Centro Valdybai. Nutarta vienbal

siai. Kelionės lėšos Centro Valdybai bus apmokamos.: pirmininkui, 
raštininkui, iždininkui, iždo globėjams ir dvasiškam vadovui.

2) Atlyginimo kuopų raštininkams nutarta vienbalsiai, kad kuopos 
turi įsisteigti savo iždus. Patartina kuopų nariams, kad mokėtų į savo 
kuopos iždą po 25e. kas motą, nrbą surengtų kokias pramogėles. Iš to 
iždo butų apmokami kuopų raštininkai.

3) Centro Valdybos algos. Didžiuma balsų prieš 5 nutaria mokėti: 
pirmininkui $200.00 mėtams, raštininkui $1,500.00 metams, iždininkui 
$600.00 metams, iždo globėjams po $50.00 metams. Kitoms, komisijoms 
po $5.00 Už sugaištą dieną.

4) Organo ’’Garso” leidime. Vienbalsiai nutarta padidinti iki 8 
puslapių, ‘kaip tik bus tam užtenkamai pinigų lėšų fondo. Turi būti 
siuntinėjamas visiems nariams po senovei.

5) Centro raštininkas turi pagaminti tam tikrus lapelius su para
ginimais ir išsiuntinėti kuopoms del surašinėjimo neužsimokčjusių na
rių ir jų stovį. Nutarta vienbalsiai.

6) Apdraudos Savaitės klausime. Nutarta laikyti "Apdraudos Sa
vaites” kiekvieną metą pirmame bertainyje, kuriems kada parankiau.
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vičienė.

* *

P. Zdanavičia, rast..

K. Vaisieta, rait.

PHILADELPHIA, PA.
Itfckuopoą susirinkimas įvyks ne

dalioj, liepos 21 d., bažnytinėje sa
lėje.

«WI ĮU I III

Jaruševičius—32, O. Bendaravičie.nč—30, A. Masandūkas—21, A. Tu- 
nuisonis—11. Į iždo globėjus patenka: J. Jaroševičius ir O. Bendara-

—---- 1-- X
riįktas prezidentu. A. J. Sutkus vienbalsiai pripažįstamas, vice-prczi- 
dėntu.

Raštininku P. Mulevičius per akliamaciją užtvirtintas ant 2 metų

, .1... I.. "FWItwU'i^ĮĮglį-'Wi

Centro raštininku.
Iždininku per akliamaciją — J. Stulgaitį.
J kasos globėjus nominuojama: O. Bendaravičienė, J. Jaroševičius, 

A. Masandūkas ir A. Tumasonis. Slaptai balsuojant, balsų gauna: J.

CLEVELAND, OHIO.
8 kuopa laikys susirinkimą lie

pos 21 d., 2 vai. po pietų, ’’žvaigž
dės” svetainėje.

J. M., rašt.

Gryni Faktai Apie Mėsos Biznį

INKERMAN, PA.
194 kuopos susirinkimas bus 21 

d. liepos, 2 vai. po pietų, Kazimie
ro Pūkelio salėje.

LUZERNE, PA.
28 kuopos mėnesinis susirinki

mas įvyks nedėlioj, 21 d. liepos. Vi
si nariai pribukite ir užsimokėki
te savo duokles.

« * *

, J Metanu :
J IMUS KEISIS. 

.tQlUi Flrhf Newark, N. J.

7) Centro išlaidos $2,000.00 ir daugiau kad butų sprendžiama per
kuopas. Palikta po senovei, Centro Valdybai. v

8) Vėliavos klausimas paliktas kuopoms, jei kuopos nori, gali vėlia
vas įsitaisyti. ,

9) Narystės diplomų klausime. Palikta po senovei.
10) Atspauzdinimą agitatyvių lapelių palikta'Centro Valdybai.
11) Kad seimas butų laikomas kas du metu ir valdyba renkama 

dviem metam. Nutarta vienbalsiai.
12) Skiriama vieta sekančiam 34-tam seimui. Kandiduoja Chicago, 

III. ir Newark, N. J. Balsuojama slapta. Chieaga gauna 24 balsus, Netv
arkas 21. Todėl 34-tas Susiv. L, R. K. A. seimas įvyks Chicago, Ilk,
1920 metais.

13) Klausime Velykinių kvitelių. Nutarta atspauzdinti kviteles ir
išsiuntinėti visoms kuopoms; kviteles turi būti be pravardžių. Kviteles 
suredaguoti pavesta dvasiškam vadovui.'Paliudijimai atlikimo velyki
nės išpažinties turi būti prisiųsti dvas. vadovui iki nmijų metų. Nu
tarta, kad kiekvienas narys turi prisiųsti paliudijimą apie atlikimą ve
lykinės išpažinties. *

14) Konstitucijos taisymo reikale tūri būti ir dvasiškas vadovas. 
Dabartinė konstitucija užgirta.

l'ą) Knygų peržiūrėjimo komisijos raportas. Išduoda raštu ir žo
džiu. Knygos sutinka gerai raštininko ir iždininko. Knygos geroj tvar
koj vedamos. Raportas priimtas.

Renkama Centro Valdyba.
Į prezidentus nominuojama J. S. Vasiliauskas, A. J. Sutkus ir A. 

Šlikas. Nominacija vieša. Balsuojama slapta. J. S. Vasiliauskčs gauna 
36 balsus, A. J. Sutkus—8, A. Šlikas—1. J. S. Vasiliauskas lieka iš-

Ar Skerdyklų Savininkai Uždirba?

Federate Vaizbos Komisija, savo paskutiniame raporte apie 
kares uždarbius paskelbė, kad penki dideli mėsos skerdyklų savi
ninkai yra didžiausi pelnytojai ir kad jie turi monopolį visos tur
gavietės. - ’ •

Šis išvedimas, jeigu yra teisingas dalykas, tai turėtų rūpėti 
netiktai tiems, kurie yra mėsos biznyje, bet ir kiekvienam pilie
čiui šios šalies.

- Jeigu esi biznierius, tai tikrai suprasi šiuos visus faktus. Jei
gu neėsi, biznierium, tai'pasikalbėk su savo draugu ar pažįsta- ■ 
mu, kurs yra biznierius, —• su savo bankicrium, — paklausk jo, 
kad tau darodytų faktais uždarbį skerdyklų savininkų su kito-

• mis didelėmis industrijomis.

Priduotosios skaitlinės uždarbio yra klaidingos ir statemen- 
tas, kad skerdyklų savininkai turi monopolį, yra neparemtas fak
tais. ■ .

Skerdyklų savininkai, kurio išvardinti raporte,’yra visi.pąsv^ 
rengę priparodyti savo uždarbius, jeigu bus reikalas. '

Nei jokis paliudijimas nėra duodamas per Federalę Vaiz
bos Komisijų, ant kurio butų galima pasiremti, kad didieji sker
dyklų savininkai turi monopolį. Pačios komisijos raportas pa
rodo, kad yra kitų didžiųjų skerdyklų savininkų, kurių pelnas yra 
daug didesnis.

Mėsos biznis yra vienas iš didžiausių Amerikos pramonių. 
Kiekvienas pilietis, kuris yra šiek tiek apsipažinęs su bizniu, ti
kėtųsi didelio uždarbio.

Raportas parodo, kad pelnas ket urių didelių skerdyklų savi
ninkų buvo $140,000,000 per paskutinius tris karės metus.

Suma yra sulyginama su $19,000,000, kaipo metinis uždarbis 
arba pelnas per tris metus prieš karę, padarant sumų $121,000- 
000, kuris yra’ didesnis negu karės laikuose. v

Šis sulyginimas trijų metų uždarbio su vienų metų uždarbiu 
yra neteisingas. Federate,Vaizbos Komisija padare klaidų skait
linėse, ir klaidinantis.

* * *

Surinktas trijų metų pelnas $140,000,000 yra uždirbtas nuo 
pardavimų siekiančių suvirs keturis ir pusę bilijono dolerių. Jis 
reiškia apie 3c. ant kiekvieno dolerio, — maža dalelė nuomos ant 
svarinių produktų.

PATERSON, N. J.
65 kuopa susirinkimus laiko kož- 

no mėnesio 3-čią utaminką, 7 vai. 
.vakare, Šv. Kazimiero parapijos 
salėje, 147 Montgomery St.

• * Valdyba.

WAAAMZK, PA.
75 kuopa turės susirinkimą lie

pos 21 d., 2 vai. po pietų, parapi
jos mokslainėj. Meldžiu visų narių 
susirinkti.

K. Šuuviečiutė, rašt.

FRACKVILLE, PA.
187 kuopos bertaininis susirinki

mas įvyks liepos 21 d., 1 vai. po 
pietų, pas J. Mičiulį. Visi nariai 
susirinkite it naujų narių atsives
kite prisirašyti.

J. Bankieta, rašt.

OLD FORGE, PA.
70 kuopos susirinkimas įvyks ne

dėlioj, 21 d. liepos, 2 vai. po pietų, 
J. Wosznek salėj. Prašom visų na
rių ateiti ir užsimuokėti duokles už 
3 bertainį. Taipgi ir naujų prisi
rašyti atsiveskite.

St. Malinauskas, rašt.

Skerdyklų savininkų nuošimtis yra mažas perkant’gyvulius 
ir mėsų. Nei vienas didelis biznis nėra vedamas ant taip žemų 

nių, kad jie gerai perskaitys šiuos visus fakttis.uždarbių, kaip mėsos biznis.
*

Apart, to, tas yra labai svarbu, — šis mažas pelnas tapo at
mokėtas tiktai dividendais. Likusi suma tapo įdėta atgalios į biz
nį. Taip turėjo būti, kadangi kiekvienas galite suprasti šiuos 
karės laikus.

Norint gerai vesti biznį šiuose karės laikuose, kuomet reikia 
mokėti du ir tris, kartus daugiau už gyvulius, negu paprastuose 
laikuosė, taigi reikia ir du ar tris kartus tiek pinigų. Maža suma 
uždarbio tapo įdėta atgalios į biznį, kad pagerinta dalykus del 
kariuomnės ir laivyno, taipgi Alijautų.

Dvasišku vadovu paliekama kun. N. J. Petkus.
S. L. R. K. A. knygynas.pavesta prižiūrėti ryšt. P. Mulevičiui.
Gydytoją-kvotčją pavesta pasirinkti Centro Valdybai.
Teismo komisijon išrinkta vienbalsiai: kun. M. Krušas, kun. A. 

Skrypka. I. Stankus, A. J. Sutkus.
Apšvietus komisijon: kun. F. Kemėšis, Dr. J. J. Bielskis ir A. A- 

.leksandravičius. v
Labdarybės komisijon: A. šlikas, kun. K. Skrypka ir M. Šaučiu- 

vėnas. *
Tautos Tarybon: kun. F. Kemėšis patvirtintas kaipo senas ir d;i- 

renkaina kun. M. Krušą.
Atstovai į Federacijos Kongresą: J. S. Vasiliauskas, P. Mulevi

čius, kun. N. J. Petkus, A. Masandūkas, L. Šimutis, J. Stulgaitis, O. 
Bendaravičienė ir Dr. J. J Bielskis.

Nutarta Seimo protokolą atspauzdinti organe.
Paskirtu atlyginimas Seimo vedėjui $25.00, raštininkams po $10.00.
Našlaičių Fondan mokės kas metai po 5e. kiekvienas narys. Cent

(Skerdyklų savininkai, kurie yra<įvardinti šiame stafenfente, 
yra pasirccgę viskų išaiškinti, kaip tik*reikės, kadangi jie neturi ’ 
nei jokios jėgos sau kainos uždėti.

Jei tas nebūtų teisybe, jie neturėtų drųsos padaryti tų pozi
tyvi statementų. < *

Toliaus valdžios figūros parodo, kad penki dideli skerdyklų 
savininkai, įvardinti šiame raporte, tiktai atsako už trečdalį mė
sos biznio, kuris yra daromas šioj šalyj.

Jie norėtų, jeigu butų galima, juos visus užinteresuoti su vi
somis smulkmenomis savo biznio. Pavyzdin imaųt, kaipgi gali
ma parduoti gatavų sudžiovintų mėsų, jeigu gyvas jautis daugiau 
kainuoja i Yra daugiau dar tokių pavyzdžių, nekalbant apie me
todas pristatymo šioj visoj šalyj ir kitose šalyse.

Šie pėnki skerdyklų savininkai jaučiasi užganėdinti, kad jie- 
turėjo progų pasiaiškinti visuomenei, duodant šį statementų.

Jie, turėjo progų atlikti didelį darbų jųsų valdžiai, kuomet 
valdžia tai atlikti reikalavo. .Jie visuomet sutiko Visus reikalavi
mus greitai ir gerai atlikti ir pasitiki visuomene Amerikonų žmo-

Armour and Company
Cudahy Packing Co

ro Valdyba su Labdarybės Komisija paskirstys sumokėtus pinigus iš 
Našlaičių fondą reikalingiems tikslams.

Nutarta, kad Susivienjjimas liktų Labdarybės Draugijos garbės 
nariu, įmokant 100 dol.

Link gelbėjimo Lietuvos išnešta rezoliucija: S. L. R. K. A. 33-čias 
Seimas nutarė, kad visi nariai pagal išgalės iš savo liuosos valios apsi- 
dėtų mokesniais į Tautos Fondą, kol karė pasibaigs, nemažiau kaip po 
25c. mėnesiui.

Išnešta rezoliucija ir protestas prieš Vokietiją ir lietuvius socialis
tus, kurie skandina Lietuvą.

Skaitomu pasv.cikinimai: 1) Kun. J. Ambotas, Hartford, Conn. 2) 
S. L. R. K. A. 100 kp.. Chicago, Ill. 3) S. L. R. K, A, 95 kp, So, Boston, 
Mass.

, PriHunn svočias kun. Ig. Abromaitis.
Išreikšta padėka Seimo vedėjams, Seimo rengimo komisijai ir vie

tiniui klebonui, kun. K. Sktypkai.
33-čias S. L. R. K. A. Seimas uždarytas Su malda 3 vai. po pietų.

Seimo vedėjas Jonas Jaroševičius.
Seimo I raštininkas Ą. S. Vaitkus.

■ Seimo II raštininkas A. K. Masandūkas.

CENTRO RAŠTININKO PRIERAŠAS:
Iš prisiųstų Centro Raštinėn prašymų, kaip rodo seimo tarimai, 

nėra originalų prašymo Al. Tuturaitienės ir Ant. Nausėdos. Todėl tie 
asmenys ar juos globojančios kuopos malonės atsikreipti Centran, pri- 
duodant informacijas ir antrašus delei pašclpos išmokėjimo.

‘ P. Mulevičius,
Centro Raštininkas.

SUS. L. R. K. A. KUOPŲ 

Susirinkimai.
BRIDGEPORT, CONN.

9 kuopos susirinkimas-įvyks 28 
d. liepos, 4 vai. po pietų, Šy. Jur
gio parapijos svetainėje. Visi na
riai malonėkite susirinkti, nes turi
me svarbių reikalų apkalbėti ir ne
pamirškite naujų narių atsiveskite 
prisirašyti.

C. A. M., kp. rašt.

b

. SHENANDOAH, PA.
40 kuopos susirinkimas įvyks lie

pos 21 d., 1 vai. po pietų, 'Šv. Jur
gio bažnytinėj svetainėj. Visi na
riai pribukite ir naujų atsiveskite.

P. Karvojus, rast.

DONORA, PA.
88 kuopos susirinkimas įvyks ne

dėlioj, 28 d. liepos, tuojaus po pa
maldų, Šv. Juozapo parap. bažnyti
nėj salėj.

P. Kostrickis, rašt.

E. VANDERGRIFT, PA.
133 kuopos bertaininis susirinki

mas įvyks liepos 28 d., tuojaus po 
sumos, Šv. Gertrūdos bažnytinėje 
svetainėje.

. J. K. Slankus.

l

į

?

į

DU BOIS, PA.
78 kuopos pusmetinis susirinki

mas įvyks liepos 21 d. Visi nariai 
malonėkite pribūti į susirinkimą, 
ypač tie, kurie labai retai pasiro
dote. Ir naujų prisirašyti atsives
kite.

r

<

n

Morris and Company 
Swift and Company * 
Wilson and Company

PAIEŠKOJIMAI.
Aš, Marijona Gedminaitė, paieš- 

kan savo sesore Petronėlės Gedmi
naitės. Turiu labai svarbų reikalą. 
Trįa metai atgal gyveno Bridge- 
rtrtt,®onn., o dabar nežinau kur. 
Ji pati ar kas kitas meldžiu kreip
tis ant nurodyto antrašo:

Miss Marijona GeA.yninaitč, 
498 Washington at. New York Gity*

• (29-31) *

PaieSkau Petro Kubiliaus, savo 
dėdės, Kauno gub., Raseinių pav., 
feataklų volost les, Pėdrumsties kai
mo. Apie 18 metų Amerikoj?. Qy- 
vena, girdėjau,. apie Bro’okiyną. 
Meldžiu atsišaukti:

r
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uos purės stovi M. Kimutis. iš aut

K ORESPONDENCIJOS
LAKESIDE, PA.

S. L. A. kalbėtojai šmeižia 
katalikų susivienijimą ir 

katalikus.

•Antras kalbėtojas p. K. šliupas 
kalliėjo apie Lietuvos dabartinius 
politikos reikalus. Kalbėjo gana 
nuosekliai ir teisingai. Deklemaei- 
jos buvo nė šio. nė to. Ant užbai
gos buvo sudainuota Lietuvos him
nas.

Ims rytoj. Tcčiatis musų gabesnie
ji 171 ir 190 kuopų veikėjui, pa

. fSekmadienyje, 30 d. birželio pir
mas Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje apskritys turėjo išvažiavi- 
n"ią Lakeside, Parke. Apie išvažia
vimą buvo garsinta daugiausia plu- 
katait^. kurie buvo galima pastebė
ti beveik kiekvieno saliuno lange 
Rytą, dienoje išvažiavimo Malm- 
noy City, Pu., plckatai buvo dali
nami einant iš bažnyčios po pirmų 

.ir antrų mišių. Vaikai su plėkutais 
stovėjo palei pat šv. Juozapo baž
nyčios duris ii" kiekvienam išeinant, 
plekatus kišo. PJekatai buvo spauz- 
dinti "Darbininkų Vilties”, She
nandoah, Pa., eicilikų spaustuvėje, 
i’lekatai kvietė visus, kas tik lietu
vis, dalyvauti išvažiavime, kur kal
bės g iraus kalbėtojai apie darbi 
ninku ir Lietuvos reikalus. Taipg 
dainuos chorai ir bus dcklemaeijos.

Tikėdamos plckatams ir aš ten 
nuvykau. Programas susidėjo iš 
dviejų prakalbų ir trijų trumpu 
dekienmeijų. Žmonių buvo, suvažia 
vę apie pora šimtų. Kalbėtojais bu- 
vo ]). Živatkauskas iš Scranton, P.,. 
ir p. Keistutis Šliupas. Deklemavo 
du kariu trumpas eilutes maža 
mergaitė ir kartą jaunas vyrukas.

Pirmas kalbėtojas p. Živatkaus- 
kas kalbėjo apie organizaciją, kor
poraciją, palygindamas musų skur
dų padėjimą delei stokos apšvietus 
ir supratimo svarbos organizavi
mosi .-,u pažanga kaipo pasekme or
ganizuoto veikimo amerikonų, su 
išvada, kad vienatinis mums lietu
viams prie pažangos, apšvietus ii 
geroves kelias, tai organizacija, o 
•oji organizacija yra Susivieniji 
mas L. A. Yra tai vienatinė Ame
rikoje, lietuvių organizacija, kuri 
rūpinasi darbininkų reikalais ir 
apšvieta, kmi rūpinasi, kad kiek
vienas lietuviu tėvų vaikas pirmiau 
šia butų lietuviu. Kalbėtojas p. Ži
vatkauskas sakė, kad jis nepcikia 
ii' kitų organizacijų, kaip tai Susi
vienijimo Lietuvių Rymo Katali
kų Amerikoje, bet katalikų susivie
nijimas yra negeras dėlto, kad jisi 
varžo žmogaus laisvę (kalbėtojas 
gal turi bolševikišką supratimą a 
pic laisvę arba yra pikto noro žmo
gus’ nes kitaip jis nebūtų taip sa
kęs). Jis sakė, kad kataliką) Susi
vienijimas varžo žmogaus laisvę ir 
naikina žmogaus individuališkumą 
ir tokiu bildu neduoda žmogui lais
vai mąstyti ir apsišviesti,, nes Ro
mos globai ir kunigams, kaip yra 
žinoma iš istorijos, visados rūpėjo 
'aikyti žmones tamsybėje. Kunigai 
mums liepia pirmiausia ruptntis 
dūšios išganymu, o mokslas, kaip 
{jie sako, mums išganymo neduos.

Taip tasai kalbėtojas žmonėms Į prie jo prisirašyti ir užsidėti niėne- 
aiškino. Toliaus p. Živntkauckas. sinę mokestį pagal savo išgalės h- 
sakė, kad jeigu narys S. L. R. K.jlnomi parodytumėm ištikimybę Lie 
A. susirgtų arba numirtų, tai ne- luvai.
iiurint kad jis butų pilnai užsimo
kėjęs. bet be paliudijimo dvasiško 
tėvelio jis jokios pašelpos, nei po
mirtinės iš S. L. R. K. A. negaus. 
Jeigu neturi nuo dvasiško tėvelio 
paliudijimo, kad Velykinę išpažin
tį atlikai, tai jeigu apsirgtum arba 
numirtum, nežiūrint kad tu butum 
pilnai užsimokėjęs, tavo pati ir vai
kai gali badu stipti, jie pnšelpo nuo 
S. L. R. K. A. negaus. Toks pasi
elgimas yra netik varžymas laivės, 
bet skriauda.

Kalbėdamas apie apšvielą, neap
siėjo p,.Ž, be šmeižtų ant katalikiš
kų parapijinių mokyklų. Jis sakė, 
kad parapijinėse mokyklose vaikas 
daugiau nieko neišmoksta, kaip tik 

"Tėve musų” ir dvasiškam tėve
liui rankoves, o minyškonis skver
nus bučiuoti. Apie politiką vaikai 
(ėn nė žodžio neišgirsta...

"Koniee swiata”! Tautininkų- 
liberalu pedagogai reikalauja, kad 
pradinėse mokyklose vaikai butų 
mokinami politikos... Norėčiau ži
noti. ar daug tautininkai ir Susi
vienijimas L. A. nors pradinių mo
kyklų Amerikoje įsteigė ir kaip jie 
ten politiką .vaikams Aguldinėja.

1 Ištisai savo kalhai, kalbėtojas var 
toj® Buruaos ”&oyM” ir dar ei.

Juozus T.

HARTFORD, CONN.
Al. Račkaug prakalbos.
Liepos 5 d. parapijos svetainėje 

buvo surengtos prakalbos. Kalbėjo 
gerb. Al. Račkus, kuris, kaip jau 
žinoma, aiškino apiemusų ’’raudo
nųjų” darbelius. Gaila, kad mažai 
žmonių tesusirinko.

.Gerbiamas kalbėtojas* sakė pra
kalbą net 3 valandas ir žmonės e- 
santieji kiekvieną jo žodį tėmijo ir 
visi atsakymai buvo priimti gausiu 
delnų plojimu.

Liepos 4 d., Ištikimybės Dienoje, 
vietiniai lietuviai puikiai pasirodė. 
Dalyvavo apie 1000 lietuvių. Ang
lį) laikraščiai labai pagyre lietu
vius. Buvo papuošti net trįs veži
mai: 1) Liuosybės.Stovyla ’’Liber
ty", 2) Keistutis su Biruta ir 3) 
Raudonojo Kryžiaus lietuvių sky
rius.

buoties SiųdV. labui. Tiktai kvie
čiami y ra žmonės dalyvauti jų dar
buose. atjausti jiems, glaustis prie 
tos katalikų tvirtoves, o tuomet 
firms katalikų veikėjains bus leng« 
vn dirbti. Taigi lietuviai katalikai, 
turite geriausią progą prisirašyti 
prie šių kuopų, kur galima prigu
lėti netik j pomirtinės skyrius, bet 
ir į pašeipos ligoje skyrius. Ateiki
te tatai į susirinkimus ir gaukite 
Susiv. konstituciją.

PHILADELPHIA, PA.
Jubilejų apvaikščiojįmai.

• Didžiausios iškilmės atsibuvo bir
želio 30 d. šv. Kazimiero lietuvių 
parapijoje: įjubilėjus gerb. kun. J.
J. Kaulakio 25 metų kunigystės ir 
2.5 mejų parapijos egzistavimo So. 
Philadelphijoje. taipgi 25 metų su
kaktuvės Kun. J. J. Kaulakio kle
bonavimo.

Iškilmės prasidėjo iš ryto. Šv. 
Kazimiero seserys buvo puikiausiai I. v w . . *............................išpuošę altorius į va irių-į va iriausio- 
mis gėlėmis. Tą dieną atsibuvo 5 
šv. .Mišios. Suma buvo su assista. 
Gerb. jubiliatas kun. J. J. Kaulakis 
buvo celebrantu, kun I. Zimblys 
dijakonu, klerikas iš Šv. Karoliausj 
seminarijos subdijakonu,. klerikas
K. Klevinskas cereinoniatu. Alber
tas Laukaitis ir Adomas A'elėnis 
iš šv. Juozapo kolegijos buvo ako- 
litais, klerikas S. Norbutas turife- 
ru. Kun. Dr. A. Maliauskas pasa
kė pritaikintą puikų pamokslų, kas! 
ligai pasiliks klausytojų atmintyje.!

A'akare buvo parengta prograhia | 
Šv. Kazimiero svetainėje. Žmonių 
susirinko virš keturių šimtų. Jubi
liatui ir svečiams einant į svetainę 
choras vadovaujamas vargoninko 
J. Hode.lio jautriai užtraukė ’’Lai 
gyvuoja sveiks"’, "Štai pavasaris”, 
"Kur bėga Šešupė”, ’’A’ažiavau 
Dieną”.

Po jausmingo trukšnio ir žavė- 
jančiii dainų klerikas I. A'alančin- 
nūs trumpa kalba sveikindamas 
gerb. jubiliatą, svečius ir publiką, 
atidarė vakarą ir pabriežė rūpes
tingą draugysčių, kuopų ir 1.1, pa
sistengimą ypatingu būdu dalyvau
ti jubilėjų pagerbimui. Taip kad 
ir Šv. Kazimiero mokiniai darė 
milžinišką prisirengimą. .Statymui 
scenoj, kokį veikalą, buvo net var-> 
žybos, kaip vakaro atidarytojas pa
briežė. Bet Šv. Kazimiero mokiniai, 
turėdami geresnę aplinkybę, nes 

mybę savo tėvynei Lietuvai, kad ji ant to laiko pripuola jų mokslo me- 
paliktij laisva ir ncpriguhninga? i fų užbaigimas, iš tos priežasties jie 
t) kaip mes galime parodyti? —[išlošė varžybas ir 
O Jaip: čia yra susitveręs Tautos 
Fondo skyrius, tai reikėtų visiems 
prie jo prisirašyti ir užsidėti niėne-

lėmis' pasidabinus, nulipa nuo see 
nos su puikiausiu bukietu ir .įtei
kia ji jubiliatui. Nespėja dar jubi
liatas apžvelgti sceną ir gautomis 
gčlėiųis apsidžiaugti ir i jų parašu 
pasižiūrėti, čia vęl miic-tieji para 
pijollįs štigrįžę už kiilisi) išlies i tie 
nešįnius. Tada gerb. jubiliatui pa
duoda gėlių bukietą palaikyti kle- 
rikui Valančiupui, kuris paėmęs už; 
nešė ant scenos ir pastatė ant sta
lelio augščiau jubiliato paveikslo. 
Ir tada perskaitė raštelį prie pa
veikslo pridėtą: Vienas iš parapi
jom) nupiešęs paveikslu aukoja ju
biliatui sidabrinio jiiliilė.jaus paini-' 
liejimui. Puškinus im i iš p. J. Jaks
ėk) nešini ir ten pridėtąjį rašteli' 
perskaito: Nuo parapijom) irjubi-, 
lė.jaus rengėjų auksinis kielikas ir! 
Mišių šv. rubai. Mokiniai iš savo 
pusės atnešė ypatingą kvietką su į 
(it) pasveikinimų. O nuo Šv. Mari-;

Jurgio parapijos suteikta jubilia-i 
tui auksinė plunksna su sidabro ko-! 
•teliu ir sidabrinis paišelis.

Sekančiai vakaro vedėjas pel'-'

Report.

HARRISON ir 
KEARNY, N. J.

Liepos 4 d. lietuviai Harrisono 
ir Kearny parodė ištikimybę Su
vienytoms Valstijoms, dalyvauda
mi parodoje. .Lietuviai puikiausiai 
buvo papuošę parodą ir didžiausia 
grupe buvo, ajūe 1000 žmonių. Tai
gi miesto gaspadorius ir davė lie
tuviams geriausią vjetą apvaikščio- 
jime. Svetimtaučiai nemanė, kad 
Harrisono ir Kearny randasi tiek 
daug lietuvių, kad lietuviai galėti) 
pasirodyti puikiau už visas kitas 
tautas.

Sugrįžus algai i svetainę atsilan
kė ir musų klebonas, pagirė, kad 
mes buvome puikiai prisirengę ir 
ištarė visiems padėkos žodį, o la
biausia komitetams, kurie per dvi 
savai! i be atsilsio darbavosi, taipgi 

'draugijų pirmininkams, kaip pa- 
šclpinių. taip ir idėjinių ištarė pa
dėkos žodį. Buvo pasiųsta rezoliu
cijos Prezidentui AVilsonui. guber
natoriui ir miesto majorui, taipgi 
telegramos prezidentui AVilsonui.

Mes Harrisono ir Kearny lietu
viai parodėme ištikimybę Suvieny
toms' Valstijoms, argi nereikėtų 
mums parodyti dar didesnę ištiki-

Minėtas Tautos Fondo skyrius 
rengia išvažiavimą ayba pikniką 
liepos 27 d. Taigi visi, kaip jauni, 
taip ir seni eikime ant to pikniko. 
Ten galėsite kvėpuoti čystu oru. 
bus puiki muzikė. Kurie mylės, ga
lės pasišokti. Jus žinote, kad Tau
tos Fondui nereikia jokiems tiks
lams pinigų, apart atgavimo Lietu
vai laisvės ir lietuvių del karės nu
kentėjusių sušolpitno.-Jaigį vieti- 
niai ir iš aplinkinių kolionijų lie
tuviai nepraleiskite progos.

Rasarr/a-. Iš Ncwarko, ir Patcr- 
sono reikia važiuoti iki Kingsland 
Road, paskui išlipti ir eiti po deši
nei iki vietai, kur bus piknikas, 
Notley, N. J.

M. Kaukti*.

DETROIT, MICH.
S

štsi tušai didis seimas, kurio vi
si Detroito lietuviai laukė, prabė
go. Labai malonų įspūdį fnums ta* 
sai S. L. R. K. A. seimas paliko. 
Daug, sako, negalėjo to seimo ma
tyti. liet argi galima visiems jame 
dal.vvinti f

Daug žmonių dar yra. kurie dar 
nesupranta brangumo musų Susi- 
rta&ijimo nepaiso aAt- aavo įme

nančios "Laisvės” terminologiją, mmo sąlygų, ir visai neatboja* kas

.............-• -

v Prakaituojančios
m Kojos
■ yra netik nemalonios užuosti, bet. ir 
3 kenksmingos sveikatai. Prakaita-
■ vimas padaro l.ojas skaudžiomis, 
K vaikščiojimą kšblum ir kvapą daž- 
3 nai nepakenčiamu. Kam reiki.’, tuo 
V kęstis. jei čia pat po ranka yra pa- 
M gelta? Nusipirk

Severa’s
Foot Powder

(Severos Prėskos Kojoms) apželto
je. Mazgok kojas kas vakaras karštu 
vandenie, o rytmoiyj subraukyk su 
milteliais nlasntis, padus ir tarp- 
pirščms. (barstyk po truputį į Če- 
verykus ir kojinius (paniekas). Tai 
yra goriausias dalykas nuo prakai
tavimo, skauoėjimc. tynimo ir pail
simo kojų. Jie užlaiko sausumą če- 
verykų, kojinių ir kojų. Kama’ 25 
centai, gaunami kiekvienoj aptiekoj.

Didelė p'igelba nuo diegliu, reumatizmo ir 
skaudėjimo pečiuose, yra Dr? Ricliter'io l’ain 
Espeller, nes palengvina tuojaus, sumažinant 
uždegimą apimtos dalies.

Tepk ir trink ryto ir vakare, vartok nesiguį- 
lėdamas, idant permirktų oda.

Tuojaus pagelbsti nuo reumatizmo, nusįbru- 
žynio, niksii li-jiino ir ir nudegimo, kaip ir su- 
stingimo ir nuo neuralgijos.

dali gaut visose apliokose po 3ūa ir 65c. 
Žiūrėk, km) butų inkaras ant 
bonkos—ta> yra tavo apsauga

F. Ad. Richter * Co.,
74-80 Waibingtou St., New York

i r.

THE FIRST NATIONAL BANK 
of McKees Rocks. Pa.

T. IV. Friend. Pros.. C. M. Christ
iansen, V.-l’res., B. W. Sutton, Cash 

McKees Bocks, Pa.
Sfokn 4 nuoš. ant Taupymo. Nu

siunčia pinigus .) visas dalia svie
to ir parduoda ftilkortcs ant. visą 
gorų liniją.

Seniausia Banke Miestelyje.

ir aukų.
Aukavo šie: $1.0(1— Pranas Ko
skis. Po 25e.— P. Stumbris, P. 

I Stuinbricnė, A. Maciulevičius. P. 
' čipas. A'iso surinkta $2.65. Aukos

.vedą nuo šv. Kazį- i perduota vietiniam Tautos'Fondo 
J. Sladelninką nuoj skyriui.

Po prakalbų kuopa laimėjo 4 na
rius. Girdėjau, kad ir daugiau žada 
prisirašyti. Buvo taipgi kalbėta a- 
pie ištikimybės dienos apvaikščio- 
jimą. Nutarta dalyvauti parodoje 
tik vieniems vyrams. 1 .ridgeporle 
lietuvaitės, moterys ir mergaites li-

liūtą tilto vietinių pu ra pi jonų, Ma 
taušą Dauknį nuo šv. Jurgio pa 
rupijos. Joną 
micro dr-jos.
šv. Izidoriaus dr-jos. P. Kuisą nuo 
Gyvojo Ražančiaus>dr-jos, Ona Un 
guraitę nuo L. Vyčių 3 kp„ A. Bar
ėm nuo šv. Mikolo dr-jos. Agnieš
ką Fabijonaitę nuo Šv. Mac. Mag
dalenos dr-jos šv. Jurgio parapijos.

I Domicėlę V.ublaitę nuo Apaš!alys-Į

i'utn pūrelis.

READING, PA.
Kazimiero dienoje ir vėles 

pm'tiškoje , iiiame laike suaukota tautos reika- 
lains $69.10. Aukavo sekanti:

T. Dnnativkas $5.00, P. Greb-

nuo Moterų Sąjungas lt) kp.. Jur- 
gi Pranskuną nuo I.. D. S. '3 kp.. 
I. Vahinčitiną nuo Moksleivių S;
kp. Pasveikinimai buvo pilni jaus-j 
mingumo, taip kad nektilie nlsto-į 
vai ir atstovės tikrai
dvasiojejiasveikinimą atliko.

Po pasveikinimui pats gerb. ju 
biliatas, sužadintas, stojo ant see 
nos ir dčkavojo už visus jubilejaus' Po $2.00 — \. Linkevičius, J.

Nevei’diiuskas ir O. Kukanauskienė 
Po $1.00 — B. Jermuška, A. Ja

kučionis, A. Bacevičius, S. Kefii- 
irakis. A. Lenkus. J. Litvinas. M. 
Katukevičius. K. Degutis. S. Duš-

pagerbimus.

tęsėsi tolinus. Didžiosios mergaitės 
"Scarf Drill" puikiausius gininas- 
tikus, išsilnnkstynuis rodė. Rodos, 
kad angelai :»nt scenos Įvairiais bu
dais persis! ai tų o kitoj vietoj it ki
lią j daugi) ar drobinas stato. Kie

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

Kuopą raštininkams pareikalavus, duodama dovanai sekanti dalykai:
S. T,. R. K. A. Konstitucija del kiekvieno nario.
S. L. II. K. A. Mokesnių Knygelė del kiekvieno nario.
Organus ’’Garsas” kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems nariams, aplikacijų blankos.
Naujiems nariams Narystės Paliudijimai (diplomai).
Mokesčiams Siųsti Lapui.
Persikėlimo j kitas kuopas blankos.
Pomirtinės Pervedimo blankos.
Ligonių blankos No. 1, 2 ir 3.
Mirimo Paliudijimu blankos.
Adresams Lapai (del organo siuntimo).
Laiškams Antgalvėlini.
Velykinės Išpažinties Paliudijimų blankos.
Aplikacijos dėlei Vaikų Skyriaus.
Vaikų Skyriaus Konstitucijos.

Visa tai galima gauti vien pranešus kiek kokių dalykų norima.

šluos Dalykus Centras Kuopoms Parūpina Užmokant:
Kuopai Finansinę Knygų su 100 lapų už......................... '..

Atskiras lapus už 100 po...........................................
Kuopai Antspaudų metalinę, lengvų - kišeninę už..........
Kuopai Antspaudų metalinę, dideliuose rėmuose, sunkių
Kuopai Antspaudų guminę (roborinę)............................

. Kuopos Iždininkams ar Raštininkams kaucijas $100.00
$200.00
$300.00
$400.00
$500.00

$2.00
$1.00
$3.50
$3.50
$1.25

50c.
70c.

$1.00
$1.20-
$1.50

Pinigai siunčiasi išknlno su užsakymu.
Visais S. L. K. K. A. Centro Raštinės reikalais kreipkitės prie Raš

tininko šiuo adresu: >

456 GRAND STREET,
P. Mulevičius

Sta. W, BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

"DARBININKĄ”
CINĄ UTARNINKAIS. KCTVCRGAIS IR SUBATOMIS

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
"DABININKAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui

- svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 

,■ Vieną karta savaitėje ”
Bostono apielinkėje
Užrubežyje
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

kits. J. Lankiaids. J. Mickevičius.' 
.'i. Linkevičius. J. Šeporaitis, J. 
GnŽMiskas. P. Maikūnas, J. Vaiš
vila. J. Skučas, S. Adomaitis, 4. 
Pacevičins, J. Radzevičius, J. Aliu
li.uiis, K. Keturakis, K.
ličius. M. Steponas. J. Rataičak. 
M. Benišauskas. T. Pautieniutė, A. 
liiodsnnkintč, J. Vaišvila, M. P,o-

A. Vn-

$3 00
$1.50
$4 00 
$4.25 

3c.lošė. Visi, katrie buvo, ant visaties
turės maloni) įspūdį. Tik katrie ne

late, sunkti bus j'enis ką. panašaus
Įs\viiizdinti.

lokinii) choras programo nžbai 
gin\ii'taip sujudintai publikai u<-| vacauskiulę.

Aš už marių žiemavojau’'. •ir.koniule. K. \ iĮkiulė. M. Kepo-artiotiškiausiai ' 
_ , , s, i Kiekvienas, kad ir nenorintis, peprisirengė, ką tuoj pamatysite. 1 '

Ivakaro vedėjus pakvietė vienai . _|kur jo yra mėliu.". Tėvynė Lietuva.
o čia Joj tolimoje už jūrių minių 
šalyje neramu, nejauku ir kaip ži
nioje čia žiemavojame. Gale, vi a 
.sustoję Lietuvos himną pradėjome 
šaukti. Tokiais įspūdžiais apimt' 
išsiskirstėme namon.

IJctuvos V pi's.

iš senesniijjų parapijom), gerbia
mąjį graborių, A. l'žutneckį.

Mokinių choras, vienodai-pasida
linusių užtraukė "Kad galėčiau 
but paukštyčiu". Iš jų vidurio iš
ėjo S. Kcrpiutč ir poetiškai svei
kino gerb. Jubiliatą. Paskutiniais 
žodžiais mokinių choras, it varpai, 
.suskambėjo: "Ar skauda man šir
dį".

Persimaino scena. Maži vaikai, 
pasirėdę jūreiviškų!, dailė įvairiau- 
aį muštrą. Iš jų/iuoseklmno žmo
nės negalėjo atsižiūrėti. Po jų ma
žos mergaitės Jižinia sceną. "Guli
nto Valanda’’. Jų rolės gana indb- 
inios ir publiką dikČiai prijuokino.

J. Kasparavičiūtę padeklemavo 
"Nesiimk už sietinio darbo-’.

Vakaro vedėjas paaiškina? kad 
toliaus didesnieji mokiniai sulos 
operetę "Pumpurėlį". Štai atsi
daro uždanga, /lit. scenos lietuviš
ki Vytauto kareiviai perstato Žnl-

’/M. Miereaitienė,. <). -laku- 
isilZ^lč mintimis i Lietuvos kraštu' ii'iiiene, h. Šukevieiutė. (t. Žiliu- 

•kas.
Smulkiu aukų $S.9O. A’iso $69.40. 

. Tautos Fondo skyr. iždininkas.
. Juozas Pit ulini i u.s.

I

GALITZIN, PA.
Aukos surinktos 4 d. liepos tarpe 

vietos lietuvių. Aukavo šie:
l’o $5.00 --- Lind; Pinkevičius, 

Jonas Jodzi viėitis, Vincas Jadze- 
vp'itis. Kazimieras Kievšas. Stepo
nas Zuras ir Juozas Rtlšgus.

BRIDGEPORT, CONN.
j S. L. R. K. A. 9 kuopa laikė mė
nesinį susirinkimą birželio 23 d., 
šv. Jurgio parapijos svetainėje. 
Narių atsilankė nemažas būrelis, 
visi svarstė kuopos reikalus, o dau
giausia buyo svarstoma, kaip pa
gerinti kuopą ir padidinti skaičių 
narių. Nutarta .surengti prakalbas 
ir sykiu Apdiaudos Savaitę pa.Ii 
ryti. Nors jau senai išdalintos kuj. 
gutės ir pagarsinimai, bet kas i 
to. kad nariai nerangus. Iki šioliai 
gabesnieji nariai galėjo ką veikti.

, , „ , , „ , lliet neveikė ir kuopa nepacxiė jo
giriojaęės laikus. Jų pa^k.lbėji-U (,vvumo D(ibiU. ran%si ;iari„ 
mai buvo pilni narsutųo ir tėvynės' 
meilės, l'ž aavū "maniebrus jie ga
vo daug rankų plojimų.

Toliaus vakaro veėdjąs iššaukia 
2 iš senesniųjų parapijonų: J. Jak- 
štį ir M. Kimntį ir klerikt I. Vn- 
lančiuną.det ypatingų linijinių iš
reiškimo. Pašauktieji asmenys su 
eina ui koliaų ir scena ant valandė
lės užsidaro. Visi tėmija. Scena všl Slankiusiems prakalba patiko? Kal- 
atatdaro ir ant jas tarp paimu yrą bėtojct ištarė kelflCW žodžiu

Į pastatytas puikiai nupieštas jnbi- nuvargintą Lietuvą Čia pat sumea-1 veno cicihkas Staniskis, kuris Bro

kurie dirba, kiek gali, ir juo iolyn. 
Iruopos reikalai eina geryn.

Birželio 26 d. buvo šios kuo)x» 
parengtos prakalbos. Buvo gana ih- 
domioa ir pamokinančios. Kallrftff- 
jais buvo p. J. Kazlauskas iš New 
Haven'o. Plačiai paaiškino apie S 
L. R. K. A. vtptę ir naudingumą 
kiekviinath priklauayti prie jo. At

apie

4- - -d....... ... ..................... ..

DARBININKAS
242 W. Broadway, Sb. Boston, Mass.

oklyne privedė prie bankroto eiei- 
likų kooperatyvę ’’Labo’’ krautu
vę. Čia gi nūn savo dėdės p. A. Meš 
kiuno nupirko mašinyčių ir tikėjo
si padaryti pragyvenimą. Bet biz
niui einant nenepergeriausin ir ga
vęs žinią, kad Pėdė Samas neužil
go paims į kariuomenę, pabėgo ne
žinia kur. Išeidamas pasakė: "Jei
gu nori mane paimti į kariuomenę, 
lai ieško".

Taigi pasielgė, kaip ir visi ImlSe-
Po $3.00 Juozas Juris ir Mari- .. . , . . ,... .. Į vtkat—kaizerio bernai.

Reporteris.joną Zigelicnė.
Po $2.00 — Izidorius Gajauskas, 

Petras Stebulis, Vincas Sttifska. J. 
Taiiį.išiunas, Petras Senienas. Juo i 
žus Juodelis. Kastantas Pakalni*. 
Stanislovas Lekavičius. Jonas A'e- 
teikis ir Adomas Žvirblis.

Po $1.00 - -^Teresė Stankcvičie-

"Ruffles" sustabdo
Pleiskanavimą ir 

Galvos Niežėjimą!
RUFFLES padaro galvą, 

švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų’ plaukus taip gražiais, / 

kaip vaikų.

TAMAQUA, PA.
Gerai žinomi visai šiai apielin- 

kei vaikinai Petras ir Pranas Ka
raliūnai. pirmasis 1916 metais bu
vo užmuštas mainose. gi Pranas 

nė. Petras Jagns, Zigmantas Kive pn.mlavęs kariuomenėn ir buvo iš-i 
ri,. Magdalena Zolniak. Aincas Viz vežtas Francijon. kur išbuvęs me- 
giriias, Ludvikm; Karčiukas, Jonas |IH likosi karėje su vokiečiais už- 
Knčvis. Juozas Pinkevičius. Joną.-, muštas. 
Zuras. •

Vjso sykiu $65.00.
Aukų rinkėjai: .Jonas Jodzcvi- 

rins ir Liudtikas Pinkevičius.
Juozas Juciu, 

T. F. skyr.'rait.

"Vincai, liaukis krap
štą* galvą prie italo! ” 
"Taip, brangioji. Ry

toj perkuos RUFFLES. 
Tas panaikins .niežajl- 
mą.”

Tik pamąstykite — po visy bsndyno 
ir mėginimo moty, galop surasta tikras 
badas, kaip ptoiskanavimą praMaliaua.

Viena RVFfLES bonka prainlins ifao 
jūsų galvos niežėjimą ir pleiskanas —< 
iki mažiausio trupinėlio ir tuomet r®$- 
karčiaii pavartojimas neleis vėl prikiš , 
ti. O galva sveikatingumu žėrės. į

Ingyk už 8.V. RrFFLES.honką pas J 
ju»y aptiekoriy. Jis tikrai praAliiia 

, r. • • , n...,.! ; plei»lwinavimo nemalonumus. PriešinasiJuozą jr Domininką, Paėjo iš kai- apiiekorius grąžins joms pinigus. RUF- 1 
P1O Klepočių, Veikėjų parap , Su- j FLES yra neydingas kiekvienam ir s®- j 

__ . v ,, . laiko galvą, žvitria, o plaukus sveikąja I 
valkų gub. Kas norėtų dauginus a- ir pllikini. rpffles atgali but blą. | 
pie jnos sužinoti, teiksite kreiptis, dingas n« opisnssi pasaulyje skursi.

r <M.m 4» v»i» st. r». j
ee-itua ir a) nusiysiu jnmi boąką

n f , Ad Rirhter. 74 SO Washington st.. Nawll r. hoben*.

Buvo labai gero budo vaikinai. 
Paliko-dang giminių ir pažįstamu, 
korių tarp brolį Antaną ir seseris 
Marijoną ir Mortą (ištekėjusias), 
Lietuvoje tris brolius; Aleksandrą.

SHENANDOAH, PA.
Pabėgo bolševikas.

čia prieš keliatą savaičių apsigy- mauna. Pa.



nu-

■HN

Bn j. Walnhs
Valandos:

Manhattan
Skrybėlės

Žinomos kaipo Geriausios!
I’irnta negu pirksi šiaudi

nę skrybėlę ar panarną, žiū
rėk puikią parodą paskuii- 
nės mados šiaudiniu ir pana
mą skrybėlių lange

MANHATTAN SKRY
BĖLIŲ KRAUTUVĖSE.

Brooklyno Skyriai:
230 GRAND STREET 479 GRAND STREET 
New Yorko skyrius:

’ 159 E. Broadway.
Nepirk pigią šiaudinę skrybė

lę, pinnus lietus, sugadins jos. 
gražumą. Manhattan vardas tyri 
geny vardą, gražios mados visiš
kai užganėdinančios. Jei uešiosi- 
Manhattan, pats sužinosi. Tik pa
mėgink. Kaina $1.50 iki $3.00.
Panamos Importuotos nuo $2.50 

iki $7.00.

Vietines Žinios
PARODOS REIKA.LAIS.

Liepos 15 d. įvykęs draugijų at
stovų susirinkimas put vii tino di
rektorių sumanymą — išleisti j d. 
liepos parodos isterijų ir visų at
skaitą atliroje knygelėje. Toje 
knygelėje įurės tilpti valdybos, di
rektorių ir draugijų atstovų bei 
komitetų paveikslai. Bus tai isto
riškos at minties knygelė.

Kad tą daib:i pasekmingai įvy
kinus, išrinkia specijalė komisija, 
susidedanti iš P. Mulevičiaus, J. 
O. Sirvydo ir M. Miluko. Medega 

. jau daliniai surinkta. Vienas iš ke
bliausių klausimų bus komitetų fo
tografijų pagaminimas. Kad tą 
klausimą pasekmingai išrišus ir su
radus budus kai]) draugijų atsto
vams krūvoje paveikslus nusiėmus 
'ir apkalbėjus kitus reikalus, nutar
ta turėti dar vieną Draugijų At
stovei Susirinkinui liepos 29 d.. 8 
vai. vakare. Apreiškimo P. Šv. pa
rapijos salėje, Williamsburge. Visi 
atstovai, dalyvavę parodos surengi
me, malonėsite būtinai ateiti.

Liepos 22 d. 8 vai. vakare "Gar
so” Admin, kambariuose įvyksta 
parodos Direktorių susirinkimas. 
Direktoriai malonės apie tai neuž
miršti.

NAUJOS KAPINĖS.
Pereitą nedėldienį atsibuvo 

kilmingas "Vartai Dangaus” nau
jų kapinių pašventįnimds. Pašven
tinimą atliko kardinolas Parley su 
daugi be dvasiškių ir tūkstantinės 
minios tikinčiųjų. Pabaigoje kardi
nolas dėkojo užmanytojams pirktų 
kapinių, kurios užima 225 akrus 
žemės. Taipgi kalbėjo apie senovė- 
laikų krikščionių laidotuvių ecie 
inonijas.

iš-

"G A H8 A S” No. 29? liepos 18 d., 1918..

P. Mulevičius, pirm.
ii. Milukus, vaši.

SOCIALISTU PRAKAL
BOS NENUSISEKĖ.
. Liepos 12 d. MeCaddin svetainė
je Amerikos bolševikai sumanė pa
rengti prakalbas i tuo budu išneš
ti rezoliuciją, reikalaujančią kad 
amerikonai pripažintų Rusijoje 
’’viešpataujančių-’ bolševikų val
džią. Bet ant nelaimės lasai mitin
gas nepasisekė, nes vos keli lietu
viai, keli rusai ir žydeliai pribuvo. 
Kalbėtojai turbut pasibijojo, kad 
Valdžia nekirstų Į kelnes, visai. ne
atėjo. Ir tai]> kaikurie fnusų bolš- 
vikai, palaiminę susirinkusius sn 
nauja Rusijos bolševiku vėliava, 
paliepė išsiskirstyti.
_ Nekas per biznis buvo ir ’’Lais
vės” štabui, nes neturėjo su kuo
mi ginčių kelti.

UŽDARO KRAUTUVES.
Policija griebiasi visokių priemo

nių, kad pietvakarinėje New Yorko 
dalyje butų uždarytos nedėldie 
niais visos krautuvės. Kaikurie žy
deliai nori, kad butų jiems leista 
suimtomis švęsti, o nedėldieniais 
dalyti "turgų”. Bet policija sako 
jeigu nori žydai, tegul švenčia su 
batų, bet ir nedėldieniais jokių pm 
davinėjimų tenedaro. Žydams tik 
ras "gevaltas", nes iki šioliai jų 
niekas nekontroliuodavo, kada ir 
kur net norėdavo, ten pasistsityda 
vo būdą ir "Ifandliuofftivo” save 
papčiakoiiiis ir cibuliais.

Žydai grasina, buk jie pareiki! 
•latis-ią, kad ir saliunus nedėldie 
niais uždarytų. Tuomi geriau, nes 
saliunai nėra geresni medžiotojai 
aut žmonių kišeuiaus, kaip kad 
Judo sūnus.

I į ’ 'Draugo ' spaustuvę, reikalau
damas 200 egzempliorių visureika- 
lingiausių pradžiamokslių, t. y, A 
B. C. Už kokio mėnesio laiko at
siuntė man 50 egz. n parašė kad 
daugiau neturį. Kaip dabar pra
dėti mokslų, jeigu reikalauji 200 
o tau prisiunčia tiktai 50 egzemp
liorių? A. B (' vaikai negali mo 
kintis pasidalindami. Kaip tenai 
nebūtų, mes darome tai, kų galime. 
Prie geresnių aplinkybių, kaip tu
rėsime užtektinai vadovėlių, kaip 
gausime į savo mokyklų daugiau“ 
lietuviškų seserų (už metų gausi
me dar 2 lietuviškas seseris), tai ir 
dauginus lietuviškai pamokinsime.

‘Kun. .V. J. Petkus.

KUNIGŲ PERMAINOS.
Liepos 15 d. su šv. Pan. Apreiš 

. kimo parapija atsisveikino kun.
Jurgis A. Lansing, vokietys, kuris

1 per keturis metus aprūpindavo 
dvasiškai, mus parapijos vokiečius

nyčios aut Montrose avė. assisten 
tu (vikaru). Jis prie tos biįžniįėio: 
ir pirmiau* yra buvęs. Prie musų 
perkertas už assistentų kun. dakta
ras Pranciškus Oeebsler. Jis uedėl 
dieniais ir šventadieniais padės 
■musų klebonui pamaldas atlikinėti, 
o šiokiomis dienomis profesoriaus: 
Brooklyno Mažesnėj Seminarijoj.

Vietini.

BROADWAY — JOFFRE.
New Yorko mieste gyventojai 

pagerbimui tarpų Franci jos ir A- 
merikos ryšių vienybės, pereitų ne
dėldienį su atsidėjimu apvaikščio
jo Franeijos Bastilės dienų. Pager
bimui gi franeuzų generolo Joffre, 
kursai sumušė vokiečius tics Mar
ne, žada jo vardu pavadinti vienų 
iš'svhrbių New Yorko gatvių. Yra 
pienuojama Broadway permainyti 
į Joffre avė., o gal kitus gatves ir 
ptyrtiainys vardais.

’’BASTILĖS” DIENA.
Pereitą nedėldienį New Yorke 

buvo švenčiama Bastilės diena arba 
Franeuzų diena. Buvo surengti 
mieste keliose vietose apvaikščioji- 
mai, sakomos prakalbos ir kitokie 
dalykai. Madison Square darže va
kare buvo surengtos prakalbos. 
Kalbėjo: p. Hughes, ambasadorius 
Franeijos. Italijos ir daug kitų žy
mių žmonių. Buvo dainos ir viso
kie himnai.

Tarp kitko prof. Hughes savo 
prakalboje pasakė, kad ’’mes ne
norime vokiečių siūlomos taikos’’. 

, Kituose miestuose, pagal laikraš
čių pranešimų, ir buvo iškilmingai 
apvaikščiojama praeitas nedėldie 
n is.

VAIKAI GERIA ALŲ.
Pagal sveikatos departamento 

pranešimų. New Yorke yra 21% 
Vaikų, nuo 2 iki 6 metų, kurio ne
gauna užtejjtfnai maisto. Daugely
je vietų užtikta, kad molynas vai
kams duoda vietojo pieno, kavų, ar
batų arba net alų. Taigi kuro ko
misija, Moterų majoro Tautiškojo 
ikpaiginimo Komisijos dalis, sn pa
galba Dr. S. Josephine Baker mė
gins dalyti pieną vaikams dykai. 
Dabar jau yra įsteigta net 59 sto
tys, kur bus galima gaut pieno vai- 

.karna. Mr. Johnson pataria surink-
< lūs 5000 dol. ledui, sunaudoti 

pirkimui vaikams pieno.
J U. t -

GALINGI, KAIP NIE 
KAS NEMATO.

1 r apuokai rėkia, kai]) 
mato. Kaip šviesą,puma 
sulenda j brūzgus ir tyli. Tai]) ir 
Brooklyno eieilikai daro. Rėkia 
kiek jų gerklės neša, |1lusia viso 
kias nesąmones, išrodo jog didžiau
si piliozopai pasaulyje. Bet kadi 
katalikui pakvietė vftšai stoti į de 
batus, iš sykio dar pradėjo tartis 
bet kada dužiuoju, kad* katalikų pu

ne-

Telephone 2372 Greenpoini

pirkite Furniči’us
pas

Macys Bros.
Tai yra Tikra Lietuviška

Krautuve

Telephone 1954 Greenpoint.
Gydau ligonius įvairiomis ligomis 

o manu speeiaiė, 
TAI‘MOTERŲ LIGOS.

DR H. MENDDOWITZ
271 Berry St., B*o«-klyn, N. Y

Kait.pah £v». 1 ūmu gatvėj. 
Otriu įtiti’iiivkit udroią:

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street,

DYKAI! DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis bo nkausmo ir 
veltui tioms, kūne duodu taisyti ir| 
naujus indpti.
Visas darbas visiškai be Skausmo.
Ofiso valandos: nuo u A. M. iki M:30

lininis nuo 10 A. .M. iki I P. M. S 
DR. CHA S. TESCHBERG, D. D. E. E 

Lietuviškas Dantistas,
Kalba lietuviškai

500 Grand St.. Kam. l’r.ion Avn..B 
Brooklyn, N. Y. J

Labai dideliame pasirinki
me ir išlygos lengviausios

v ■ rrs x i s tįy a Visame Brooklyn© AH I I t K A ir apielinkėje
Teisingiausia ir 
geriausia lietuvis

Sutaisau gyduoles Kotiogeriausias teisingiausiai ir žemesnėmis kaino
mis, Kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, šaknis, dėles ir visokias nekais

tas, kurtos tik yia vartojamos. Kreipkitės pas man* ypatiškai ar per laiš
kus u visada apturėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuviš
koj kalboj.

Mano gyduoles yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
nesniagiunuose ir su mano rona atves jus į sveikatų u nonnallškų pad*- 
jiuią. it.gyku ju8ll gyduoles pirkti pas muse. Užtikrinu, kad.kartų mė
ginę ir vėl atuuiijiusit ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptieku utdura dienų ir nuktp Visada kreipkitės pas:
FELIKSAS KUDIRKA,’

TIKRAS LIETUVIŠKAS APTIEKOBIŪ8 IB SAVININKAS
64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Į-

New Plaza Hall
Pristatome

$1.00
ANT 
SAVAITES

WAVzWAVAV

A. Miller

Macys Bros
I98-2(M) (IRANI) STREET 

Brooklyn. N. Y.
Tarne Dimes u- Bedford Ave

Moksliškai pririnkti
AKINIAI

jAVAVAVAVg

Dvi Didelės 
SALES PUIKUS 

KAMBARIAI 
MITINGAMS 
Arba šiaip 

VISOKIEMS
Susirinkimams 

ir 1.1.

AVAVAVAVA^
j SURGEON DENTIST 
Į Successor Io De. 11. Hausen 
Į251 Grand St., Brooklyn.

visas mokslas. Pasijuto bejėgiai ii 
sulindo i urvus, k:id ne ausų neini

I - th 1(1 pi'it škumpių ir rėkti, mitingus .daryti.

tulikus apjuodinus. O kad nė to pa
tįs atlikti neįstengė, tai talkon žy
delį parsikvietė, kuris su savo pur
vina burna mėgino jų pozicijas su
stiprinti.

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jankowitz

Sanitary Plumbing, Heating
& Gas Tilting.

Atlieka visokius darbus' 
ir pigiai.

404 Reap St., Brooklyn, N. Y.

greitai

Žilvių. Ik 
,lė —-vnė o«=
no ir jiems suvedžioti nesiduos.

K. b.

S.L.R.K.A. 42 Kp. nariams.
Laikytame kuopos pusmetiniame 

susirinkime liepos 14 d. lapo išrink 
tas finansų sekretorium p. S. Kar-

TRUPUTIS GINČŲ APIE 
P. ŠV. APREIŠKIMO 
PAR. MOKYKLĄ.

Iš priežasties musų (Šv. P. Ap
reiškimo par.) mokyklos užbaigiim 
iškilmės vienas "Garso” reporte
ris 27 No. prirašė daug aimanavi
mų. buk musų minėtoje mokykloje 
vaikai mažai fesą lietuviškai moki
nami ir išreiškė pageidavimą, kad 
lietuviška kalba toje mokykloje bu
tų viešpataujanti (dominuojanti).

Parašyti, pakritikuoti ką hoi’s 
labai lengva, bei kad reikia išpil 
dyti, arčiau prisižiūrėjus \msirodo 

'kas kita. Nesakau, kad musų mo 
kykloje butų užtektinai lietuviškai 
mokinama, Bet tam >ra priežastis. 
Viena priežastis tai Seserg truku
mas. Turimo tiktai 2 lietuviškas se
seris. Viena iš jų valdo klesą, o ki
ta eina per klesas lietuviškai pote
rių ir katekizmo mokindama po 45 
minutas kiekvienoje klcsoje. Taig: 
kaip gali .būti lietuviška kalba mo
kykloje dominuojanti?, jeigu lie
tuviškų seserų— mokytojų skaitlius 
ni(*kvk>oje nėra dominuojantis? Lie 
luviškų seserų tėra tik 2, o ameriko 
niškos (vokietės arba airės) 5. Ir 
su tomis mes darome, ką galima. 
Gal niekur to nėra, kaip pas mus: 
pas mus ir amerikoniškos seserjs 
prieš lekcijas ir.po lekcijų vaikus 
lietuviškai poterius mokina.

Antra priežastis, del kurios musų 
vaikai ligšiol nebuvo užtektinai lie
tuviškai mokinami, tai knygų, mo
kykloms vadovėlių, trukumas. Ši
tame dalyko ]). "Garso” reporte ; 
ris man net melagystę užmeta, sn-| 
kydamns: "Rankvedžių yra galy
bės, t ik reikia juos gani i ir mokyk 
lojo vartoti”. lengvapasakyti 
taip drąsini tam. kurs mokyklos ne
turi ir,nežino, kaip sunku tuos va-[ 
dovčĮius gauti. Aš mokslainę Užbai 
giant viešai sakiau ir dabar viešai! 
rašau, jofc pereitais metais mokyk-1 
loma vadovėlių užtektinai negali 
ma buvo gauti. Čia kaltos jya iš da
lies ir nerangumas musų lietuviš-j 
kų spaustuvių, kurios spnusdindn- 
mos įvairins daiktus, nepasirūpina 
visu pirmu mokykloms vadovėlių i 
kiek reikiant prispaudinti. Pradžių 
je pereitų mokąlo metų aš parašiau

šinsko. Taigi nuo šiol visi 42 kuo 
pos nariai visokiais reikalais kreip 
kilęs prie naujo raštininko: S. Kur

DAYTON, OHIO.
191 S. L. R. K. A. kuopa nutarė 

surengti pikniką liepos ‘21 d. Tai
gi kviečiame visus Daytono lietu 
•viųs kuoskaitlingiausiai ateiti. Bus 
visokių žaisunų ir saldžių gėrynių 
bei užkandžių. Atsilankykite visi.

■ Vielinis.

Savininkas

WM. SALOMON 
Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius
gsulyg naujausios mados.
O

ir

248 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

PARSAMDO FULL DRESS IR 
TUXEDO SIUTUS.

OE3O so ra o c 30

yra vieninteliai, kokius jus 
nešiot turėtumėt, nes akiniai 
pirkti pas kaunterius ir auk
siniu daiktu krautuvėse justi 
akinis yra KENKSMINGI.

D RA H. A. MEDOFF
— JO APTIEKO.l —

500 Grand st., k. Union av,
BROOKLYN, N. Y.

Ofiso vrtla netos:
10-12 A. M.

8 P. M.

G9 So. 3 rd Street,
BROOKLYN. N. Y.

121-31 Havemeyer St., 265 -2G7 So. 1st. St., 318 -324'Grand Street,
BROOKLYN, N. Y. - - - • Telephone 4437 Stagg.

'Pel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS
.. Užlaiko DIDELE BUCERNĘ

VISKAS, UŽ $1950.00.
Mieste New Brunswick,i 

netoli didelių dirbtuvių, še-į 
šių kanibjirių namus. Gali-į 
ma jau pradėti gyventi, kaip 
tik bus pabaigtas. Vicntik' 
1(M) dol. iškalno. Linkėtinai 
vien tik šeimynoms. Plates 
nil, žinių norėdamas rašyk

Aleksander,
116 Nassau St., Room 602 

New York City,

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be .skausmo, 
kasdien ištraukiame dantts < 
nuo H ’iki 12 vai. diena.

SUTAISOME:
Dantų setų už $5.00 ir augščiau,. 

22 karato auksinė karūna $5.00 ” , ; 
Paauksavimas $1.50 „ 1
"Bridge Work" $5.00 už dantį, 
ūžplatinavimas $1.00 ir aitgščian. 
ūžsidabravimas, negydant, 50 centų. 
Užcementavimos, negydant, 60 cen. 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD AVE., 

kam. Grand St., Brooklyn, N. Y.

.lot kenčiate 
naujos ar uh*< nėjusios ligos ir rei 
kalingi specijalisto, 
ATEIKITE PAS MANE

Konfidencijaliai.
Išgydau greitai patverianči.ft ir 

už mažų atlyginimų.
Daugelio metų pasekmingos'prak 

tikos ir atydžios egznmnnacijos mt 
rodo man. koks gydymo liūdau rei 
kalingas kiekviename atsitikime.

Eenmatizko, Kraujo, Odos ir ki
tose negalėse vartoju naujausius te 
him Tu ir vakcinas, knrie pasekmių 
gi ir Jūsų darbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR. HANNON 
Specialists

lie East 14-th St.. New York 
Priešais Tammnny Hull

Ofiso valandos: 9 n. til iki I p. m. 
Vakarais: 6 iki S p. m.

Nedaliomis ir švontaiftoninis tiktai: 
a. ni. iki 2 p. m.

Atskiri laukinio kambariai.

PRANAS GRAŽYS.
Mūriju, cementuoju, ma ; 

levojn ir taisau šalygatvius■ 
ir skiepus. Darbą gvaran-' 
tuoju.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y.

Kuriose galima gauti už prieinamiausią kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
tai: kalakutų, ančių, vištų, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dešrų ir visaip padarytos rūky
tos mūsos.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

Al. Mierzvvinskas
123 -195 Grand St., Brookajfl, N. Y.

TfiMYKITEI
Savininkai namą ir kurie dar ne

turite namą, ogi
Lietuvis Kontraktlerlua 

POVILAS P. KUBILIUS 
naujus namus pabudavojn ir senus 
pataisau.' Taipgi Dailydė. Padirbu 
iž medžio ko .tik kam reikia. Taigi 
turėdami tokį tautietį tarp savęs, 
kreipkitės pas mane, o ai jums at
liksiu darbą konogeriausia.

Taigi gerbiamieji kreipkitės po 
Šituo adresu:

POVILAS P. KUBILIUS 
301 So. 1-st St., Brooklyn, N. Y.

Jno- 
tt.00 

Juo
st. 25 

Mtn-
įkurelia 

$1.60

Naujos Maldaknygės.’
Naujst atspausdintos, Jau galima 

gauti:
No. 1. ANIOLAS SARGAS, 

dais gražinis apdarais
No. 2. ANIOLAS SARGAS, 

dais, minkštais apdarais
No. 3. ANIOLAS SARGAS.

kštals prancualškos
apdarais

No. 4. DANGAUS CVAIGtDUTfi.
Baltos skarelės apdarais, 11.26 

N. 5. DANGAUS 1VAIGŽDUT8.
Juodos švelnios sknr. apd. *1.60 

N. 6. DANGAUS ŽVAIGIDUTfi. ,
Germine Seal apdarais I4.no
Pinigai siunčiasi iškalno su už 

sakymu. Knygynam* ir agentams 
nuleidžiama nuošimtis.

AUŽBOS BENDRIJA 
466 Grand 8t. Brooklyn, N. Y.

Dell Phone Dlcklnaon 3TO5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvi* Daktarą* ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*,'

Nuo 9 rito iki B po plotu 
Vakariu*, Ketverge nuo B iki 9 P. M 

NribRanri* Iki 4 ne elite

Naudokitės iš Progos šiame Momente.
Savo centais ingykito nuosavą maistą. Mes turimo ant pardavimo Far
min 1<» iki 25,000 akru goriausios P.cmės su trobomis ir gyvuliais, prio 

ieslo, iririy ir vandeny, su mažinusiu įnešimu ir lengvu išmokėjimu..
Buda vejamo, perkamo ir pnrdnodnino nnmus, farmas, lotus, krautuves, 

tbrivos, taipgi išrcndnvojftmo. Duodamo paskolas ant nnmy ir farmy.
Su visokiais reikalais kreipkitės pas mus, o aprūpinsime teisingai. 
Pasaiga: Hnvo kostumoriams treiny tikintus atmokame.

B. A. ZINIS REALTY CO.
1453 Grand Street, (Tel. Stagg 3837) Brooklyn, N. Y. 
!4201*brjmer Street, (Tel. Sdagg 3929) Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo S vai. ryto iki 9 vai. vakare.

ANTSPAUDOS
Kuopoms, draugystėms, kliubams, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro 
greitai ir pigiai

’’GARSO” ADMINISTRACIJA, 
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMEROIAL LEATHER GOODS 00.

Vienatinė Ptftauala Krautu?* Poketbuką, Krepšelių, Valitų, Liet- 
•argiy ir Kupnrų. “ .

MES tXiFGI PATYS VISKĄ TAISOME.

354 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y.


